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RANGOS DARBŲ PIRKIMO SUTARTIS 

2025 m. d. Nr. 

Vilnius 

Vilniaus miesto savivaldybés administracija, juridinio asmens kodas 188710061, atstovaujama 
Organizacijos vystymo grupés vadovés Linos Koriznienés, veikiančios pagal 2025-01-03 Vilniaus 

miesto savivaldybés mero potvarkj Nr. 25-2/25 ,Dél leidimo Adomui BuZinskui nebdti darbe ir 
daliniy kasmetiniy atostogų“, (toliau — Uzsakovas), 
ir 
UAB „Gerbūvio projektai, juridinio asmens kodas 302642234, atstovaujama direktoriaus Antano 

Magrino, veikian¢io pagal bendrovés jstatus, (toliau — Rangovas), 

toliau UZsakovas ir Rangovas kartu vadinami Salimis, o kiekvienas atskirai — Salimi, 

atsizvelgdami į tai, jog: 

A. perkanciosios organizacijos — Užsakovo jgaliota UAB ,Vilniaus vystymo kompanija“, 

juridinio asmens kodas 120750163, registruotos buveinés adresas Konstitucijos pr. 3, 
09308 Vilnius, veikianti 2024 m. sausio 16 d. sutarties su UZsakovu Nr. A62-29/24 pagrindu 
ir 2023-06-09 su Uzsakovu sudarytos centralizuoty pirkimy paslaugy sutarties Nr. A62- 

411/23 (2023-U-040) pagrindu (toliau — Įgaliotoji organizacija), vadovaudamasi Lietuvos 
Respublikos viešųjų pirkimy jstatymo, kity teisés akty nuostatomis, parengé, patvirtino ir 

2024-10-22 CVP IS (adresu https:/pirkimai.eviesiejipirkimai.lt) paskelbé atviro konkurso 
būdu pirkimg Sv. Florijono skvero tarp Mortos ir T. Sevčenkos g. Naujamiestyje jrengimas 
su darbo projekto parengimu Nr. 743649 (toliau — Pirkimas), 

B. Rangovas pateiké pasiūlymą Pirkime, o |galiotoji organizacija, nustatyta tvarka atlikusi 
Pirkimo procedūras ir jvertinusi visus gautus pasiūlymus, pripaZino jj Pirkimo laimétoju, 

UZsakovas iš vienos pusés bei Rangovas iš kitos pusés, ketindami prisiimti sutartinius 
isipareigojimus, laisva valia susitaré ir sudaré šią sutartj (toliau — Sutartis). 

1. SAVOKOS IR SUTARTIES AISKINIMAS 

1.1. Atlikty darby aktas — dokumentas, skirtas Sutarties vykdymo kontrolei uZztikrinti bei 
atsiskaitymams vykdyti. 

1.2.  Darbai — visi Sutarties 2.1 punkte nurodyti darbai, kuriuos Rangovas jsipareigoja atlikti 

pagal Sutartj ir jos sudedamasias dalis (jskaitant, bet neapsiribojant, Uzsakovo pateiktą 
Technine specifikacijg, Rangovo pateiktg |kainoty veikly sąrašą, Saliy suderintg Grafika), 

taip pat kiti darbai, kuriuos Rangovas jsipareigoja atlikti, bei paslaugos, kurias Rangovas 
isipareigoja suteikti pagal Sutartj ir galiojanciy teisés akty reikalavimus. 

1.3. Darbo projektas — Projekto tgsa, kuriame detalizuojami Projekto sprendiniai ir pagal kurj 

atliekami Darbai. 
1.4. Darby atlikimo terminas — laikas, skai¢iuojamas nuo Sutarties jsigaliojimo dienos iki 

dienos, kada turi būti uZbaigti visi Sutartyje numatyti Darbai ir Statybos užbaigimo 
procediry rezultatas (visi statybos uZbaigimo ir su tuo susije dokumentai, kuriuos turi 
saugoti UzZsakovas) turi būti perduotas UZsakovui, pasirasius Darby perdavimo-priémimo 

akta, arba, jeigu Statybos uZbaigimo procediros néra privaloma atlikti pagal galiojancius 
teisés aktus ir (ar) Rangowui tokia pareiga nebuvo nustatyta Sutartyje, tai laikas, 
skai¢iuojamas nuo Sutarties jsigaliojimo dienos iki dienos, kada Statybos darbai turi bati
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perduoti Užsakovui, atlikus baigiamuosius bandymus (jeigu taikoma), kurių rezultatai yra 

teigiami, pasirašius Statybos darbų perdavimo-priėmimo aktą. 
Darby perdavimo-priémimo aktas — galutinis dokumentas, patvirtinantis, kad Rangovas 
yra užbaigęs visus Statybos darbus, atliko Statybos užbaigimo procedūras ir objektą 

perdavė, o Užsakovas priėmė jų rezultatą (visus statybos užbaigimo ir su tuo susijusius 
dokumentus, kuriuos turi saugoti Užsakovas). Šis aktas pasirašomas vadovaujantis 
Sutarties 8 skyriuje nustatyta tvarka. 
Darbų pradžia Statybvietėje — Statybvietės perdavimo-priėmimo akto pasirašymo data. 

Grafikas — Užsakovo ir Rangovo suderintas kalendorinis Darbų grafikas, parengtas 

detalizuojant Įkainotų veiklų sąraše numatytus Darbų atlikimo terminus. 
Įkainotų veiklų sąrašas — Darbų grupių (etapų) ir jų atlikimo kainos mėnesinis žiniaraštis 
su pridedamomis lokalinėmis sąmatomis. 
Lokalinės sąmatos — Įkainotų veiklų sąraše nurodytų Darbų grupių (etapų) detalizavimas, 

nurodant kainas / įkainius. 
Pakeitimas — bet koks Sutarties keitimas, įskaitant, bet neapsiribojant, papildomų darbų 

isigijimas iš Rangovo, Darbų dalies atsisakymas ar dalies Darbų pakeitimas kitais, 
atliekamas vadovaujantis Sutarties 14 skyriuje nustatyta tvarka. 
Pradinės Sutarties vertė — Sutarties 5.1 punkte nurodyta vertė be PVM. 

Projektas — Užsakovo Rangovui pateiktas statinio (objekto) techninis projektas, kuris yra 
pridėtas kaip Sutarties priedas, pagal kurį Rangovas įsipareigoja vykdyti Darbus. 
Projekto klaida — Projekto (visų jo atskirų dalių ir dokumentų) sprendiniai (sprendinių 

visuma), kurių nejmanoma įgyvendinti arba įgyvendinimas reikštų Zalg objektui, nustatyty 
kokybinių ir kiekybinių parametrų neapsiekimą: (i) atsižvelgiant į normatyvinių statybos 

techninių dokumentų ir normatyvinių statinio saugos ir paskirties dokumentų nuostatas ir 
(arba) (ii) nepažeidus kurio nors iš jų, įvertinus statybos techniniame reglamente STR 
1.04.04:2017 „Statinio projektavimas, projekto ekspertizė“ nustatytą dokumentų viršenybę 

dėl Projekto dokumentų neatitikimų ar prieštaravimų, ir (arba) (ili) nepažeidus kitų Projekto 
sprendinių. 
Statinio projekto vykdymo priežiūros vadovas — Užsakovo paskirtas architektas, 

statybos inžinierius, vadovaujantis Projekto dalių vykdymo priežiūros vadovams ir 
prižiūrintis Projekto sprendinių įgyvendinimą Darbų vykdymo metu. 

statinio (objekto) statybos techninę priežiūrą, kurio tikslas — kontroliuoti, ar statinys 
(objektas) statomas pagal Projektą, ar statybos metu laikomasi Sutarties sąlygų, Lietuvos 

Respublikos teisės aktų, normatyvinių statybos techninių dokumentų, normatyvinių statinio 
saugos ir paskirties dokumentų reikalavimų. 
Statinio statybos vadovas — statybos inžinierius, kuris, atstovaudamas Rangovui ir 

igyvendindamas Projektą nuo Darbų pradžios iki užbaigimo, vadovauja Darbams, kartu gali 
būti bendrųjų statybos darbų vadovas, koordinuoja statinio statybos specialiųjų darbų 

vykdymą bei šių darbų vadovų veiklą ir pagal kompetenciją atsako už Darbų atitiktį Projektui 
ir normatyvinę kokybę. 
Statybos darbai — Sutarties 2.1 punkte nurodyti darbai, kuriuos Rangovas įsipareigoja 

atlikti pagal Sutartį ir jos sudedamąsias dalis (įskaitant, bet neapsiribojant, Užsakovo 
pateiktą Techninę specifikaciją, Rangovo pateiktą Įkainotų veiklų sąrašą, Šalių suderintą 
Grafiką), taip pat kiti darbai, kuriuos Rangovas įsipareigoja atlikti, bei paslaugos, kurias 

Rangovas įsipareigoja suteikti pagal Sutartį ir galiojančių teisės aktų reikalavimus, išskyrus 
Darbo projekto parengimo, Statybos užbaigimo procedūrų ir su jomis susijusių paslaugų, 

kurias Rangovas savo sąskaita įsipareigoja suteikti pagal Sutartį ir galiojančių teisės aktų 
reikalavimus, atlikimą. 

Statybos darbų perdavimo-priėmimo aktas — dokumentas, patvirtinantis, kad Rangovas 

perdavė, o Užsakovas priėmė atliktus Statybos darbus, įskaitant atvejus, kai tie Statybos 
darbai yra su neesminiais defektais (trūkumai, kurie neapriboja objekto funkcionalumo 
(leidžia objektą naudoti pagal paskirtį), nesukelia pavojaus juo naudojantis, kurie 

nereikalauja didelių laiko sąnaudų juos pašalinti ir nedaro įtakos Darbų atlikimo terminams, 
gali būti pašalinami nekeičiant objekto nauju, o tik atstatant vizualinę išvaizdą, erdvinę 

orientaciją ar papildant trūkstama dalimi), tačiau jų šalinimas numatytas atlikti po Statybos
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darbų perdavimo-priėmimo ar kitų Užsakovo pasirinktų asmenų. Šis aktas pasirašomas 

vadovaujantis Sutarties 8 skyriuje nustatyta tvarka. 
Statybos užbaigimo procedūros — vadovaujantis statybos techniniame reglamente STR 
1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos užbaigimas. Nebaigto statinio 

registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių 
šalinimas. Statybos pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių 
šalinimas“ (su vėlesniais pakeitimais ir papildymais, toliau — STR 1.05.01:2017) 

išdėstytomis nuostatomis vykdomos procedūros. 
Statybvietė — Statybos darbų vykdymo vieta ir (ar) vietos, į kurias turi būti pristatoma 

jranga bei medžiagos, ir kurios ribos apibrėžiamos perduodant Rangovui Statybvietę ir jos 
valdymo teisę vadovaujantis Sutarties 6.2.4 papunkčiu. 
Subrangovas — Rangovo pasitelktas asmuo, kuris savo aktyviais veiksmais prisideda prie 

Sutarties vykdymo. 
Sutarties kaina — galutinė, bendra Rangovui pagal Sutartį mokėtina suma su PVM. 
Techninė specifikacija — Užsakovo Rangovui pateiktas Projektas, techninė specifikacija 

(aiškinamasis raštas) ir kiti susiję dokumentai. 
Technologinė pertrauka — laikotarpis nuo einamųjų metų gruodžio 15 d. iki kitų metų 
kovo 15 d., kai dalis Statybos darbų, atliekamų lauko sąlygomis, yra stabdomi 

automatiškai ir gali būti atliekami per šį laikotarpį tik esant galimybei tokius Statybos 
darbus vykdyti ir tik Užsakovui pritarus. 
Kitos vartojamos sąvokos atitinka sąvokas, vartojamas Lietuvos Respublikos civiliniame 

kodekse, Lietuvos Respublikos statybos įstatyme, Lietuvos Respublikos architektūros 
įstatyme, Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme ir susijusiuose įstatymų 

jgyvendinamuosiuose teisés aktuose. 
Visos Sioje Sutartyje vartojamos sgvokos ir terminai turi bendrine reikSme arba artimiausig 
Sutarties pobūdžiui specialigjg reikšmę, jei Sutartyje néra nustatyta ir paaiskinta kitokia jų 

reikSmé. 
Sutartyje, kur reikalauja kontekstas, Zodziai, pateikti vienaskaita, gali turéti ir daugiskaitos 

prasme ir atvirkščiai. 
„Raštu“ reiškia visas šios Sutarties dokumentuose nustatytas taisykles, taip pat bet kurios 
Salies sudarytus popierinius ir (arba) elektroninius dokumentus, bei bet kokius Sutartyje 

nurodytomis komunikacijos priemonėmis kitai Šaliai pateiktus pranešimus. 
Kai tam tikra skaičiaus reikšmė skiriasi nuo nurodyto skaičiaus žodinės reikšmės, 

vadovaujamasi Zodine skaičiaus reikšme. Jei mokėjimo valiutos pavadinimo trumpinys 

neatitinka mokėjimo valiutos pilno pavadinimo žodžiais, teisingu laikomas valiutos pilnas 
pavadinimas žodžiais. 

Jeigu Sutartyje nenustatyta kitaip, Sutarties trukmė ir kiti terminai yra skaičiuojami 
kalendorinėmis dienomis. 
Pirkimo dokumentai, Rangovo pasiūlymas (su detaliais sąmatiniais skaičiavimais, kurių 

Lokalinės sąmatos turi atitikti Įkainotų veiklų sąrašo Darbų grupes (etapus)) Pirkimui bei 
kiti Sutarties priedai yra neatskiriamos šios Sutarties dalys. Jų reikalavimai yra privalomi 
Sutarties Salims. 
Sutartį sudarantys dokumentai vienas kitą paaiškina. Esant tarpusavio neatitikimams tarp 
Sutarties ir jos priedų, prioritetas teikiamas Techninei specifikacijai, po to — Šalių 
pasirašytam Sutarties sąlygų tekstui, po to — Sutarties priedams (išskyrus Techninę 

specifikaciją, Rangovo pasiūlymą ir Pirkimo dokumentus), po to — Pirkimo, kurio pagrindu 
sudaryta Sutartis, dokumentams, po to — Rangovo pasiūlymui. 

Jei Sutarties dokumentuose yra neaiškumų, neatitikimų ar prieštaravimų, taisyklės, 
nustatytos aukštesnės galios Sutarties dokumente, visuomet yra laikomos 
pakeičiančiomis žemesnės galios Sutarties dokumente nustatytas analogiškas taisykles 

nuo Sutarties įsigaliojimo dienos. 

SUTARTIES OBJEKTAS 

Sia Sutartimi Rangovas jsipareigoja per Sutartyje nustatytą Darby atlikimo terming ir 

Sutartyje nustatytomis salygomis atlikti ir perduoti Užsakovui šiuos Darbus: Šv. Florijono
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skvero tarp Mortos ir T. Sevéenkos g. Naujamiestyje jrengimas su darbo projekto 

parengimu. 

22. Darbai atliekami pagal Techning specifikacijg ir Rangovo parengtg Darbo projekts. 
23. Jei Salys tiesiogiai nesusitaré kitaip, Darbams priskiriami ir tie darbai, paslaugos bei 

veiksmai, kurie nors tiesiogiai ir nenumatyti Sutarties dokumentuose, bet yra batini vykdant 

Sutart], bei Rangovas galéjo ir turéjo juos numatyti ir jvertinti sudarydamas Sutartj, bei 
privalo juos suteikti ir (ar) atlikti. 

24. Darbai pagal $ig Sutartj apima leidimy ir licencijy, reikalingy Sutarties tinkamam vykdymui, 
gavimg, reikalingos vykdymo dokumentacijos, jskaitant geodezines kontrolines 

nuotraukas, jforminimg ir jos perdavimg UZsakovui ir, jeigu reikalingi, Zyméjimo ir 
matavimo darbus (paslaugas). 

ŠALIŲ PAREISKIMAI 
Salys pareiškia ir garantuoja, kad: 

.1. Sutartj sudaré turédamos tikslg realizuoti jos nuostatas bei galédamos realiai jvykdyti 

Sutartyje nurodytus jsipareigojimus nurodyta Darby apimtimi ir terminais; 
3.1.2. yra tinkamai jsteigtos ir teisétai veikia pagal buveinés valstybés teisés akty reikalavimus; 
3.1.3. atliko visus teisinius veiksmus, būtinus, kad Sutartis būtų tinkamai sudaryta ir galioty; 

3.1.4. nei Sios Sutarties sudarymas, nei UZsakovo ar Rangovo šia Sutartimi prisiimty 
isipareigojimy vykdymas neprieStarauja ir nepazeidzia (i) jokio teismo, arbitraZo, 
valstybinés ar savivaldos institucijos sprendimo, jsakymo, potvarkio ar nurodymo, kuris yra 

taikomasvéalims, (ii) jokios sutarties ar kitokio sandorio, kurio $alimi yra atitinkama Salis, 
(iii) jokio Salims taikomo jstatymo ar kito teisés norminio akto nuostaty; 

3.1.5. jos yra mokios, jų veikla néra apribota, joms neiSkelta arba néra numatoma iskelti bylos 
dėl restruktdrizavimo ar likvidavimo, jos néra sustabde ar apriboje savo veiklos, joms néra 
iSkelta bankroto byla; 

Sutarties įsigaliojimo dieng Salims šios Sutarties salygos yra aiskios ir suprantamos; 
Sioje Sutartyje bei jos prieduose nurodytas Darby atlikimo terminas yra priimtinas abiem 
Salims, jis yra nustatytas kiekvienai Saliai jvertinus visas jai svarbias aplinkybes bei 

rizikas. Rangovas yra informuotas, kad Darby atlikimo termino laikymasis yra esminé $ios 
Sutarties salyga. 

3.2 Rangovas pareiskia ir garantuoja, kad: 

3.2.1. susipazino su visa informacija, susijusia su Darbais (Sutarties objektu, aplinkybémis ir 
saglygomis, kurioms esant bus atliekami Darbai, su Technine specifikacija), reikalinga 

Sutarties pagrindu prisimamiems jsipareigojimams įvykdyti bei Darbams atlikti, ir ši 
dokumentacija bei joje pateikta informacija yra visiskai pakankama tam, kad Rangovas 

galéty uZztikrinti tinkamą ir visišką visy Sutartimi prisimamy jsipareigojimy vykdyma ir jų kokybe, 
bei Rangovas neturi jokiy pretenzijy ir (ar) pastaby dél galimybés atlikti Darbus Sutartyje ir 
jos dokumentuose nustatyta tvarka ir sglygomis; 

3.2.2. jis pats (jo darbuotojai) bei pasitelkiami Subrangovai (jei tokie pasitelkiami) turi visas 
licencijas, Zinias, patirtj ir kvalifikacijg, reikalingus šiai Sutarciai jvykdyti; 

3.2.3. jis yra nuosekliai ir išsamiai jvertings Sutarties objektu esancius Darbus, finansavimo 

salygas, statybos medziaguy, jrengimy bei darbo jégos vertes bei rinkos kainas, galimus jų 
svyravimus ne tik Sutarties sudarymo momentu, bet ir Sutarties vykdymo laikotarpiu; 

3.2.4. jis turi visas technines, intelektualines, fizines bei bet kokias kitas galimybes ir savybes, 

reikalingas ir leidZiancias jam deramai vykdyti Sutarties sglygas bei uztikrinti aukščiausią 
atliekamy Darby kokybe; 

3.25. jis neturi jokiy jsiskolinimy ar jsipareigojimy jokiems tretiesiems asmenims, kurie kliudyty 
tinkamai vykdyti šia Sutartimi prisimtus jsipareigojimus, ir jsipareigoja neprisiimti tokiy 
isipareigojimy visu šios Sutarties galiojimo laikotarpiu; 

3.2.6. atlikus Statybos darbus, jrengus sistemas (mazgus, modulius ar pan.), numatytus pagal 
šią Sutart], visos jrengtos sistemos (mazgai, moduliai ar pan.) tinkamai, nepertraukiamai ir 
kokybiSkai funkcionuos, jas bus galima tinkamai naudoti pagal tiksline jų paskirtj. Jeigu 

jrengtos sistemos (mazgai, moduliai ar pan.) nefunkcionuos ir (ar) funkcionuos netinkamai, 
ir (ar) jų nebus galima tinkamai naudoti pagal paskirtj Rangovas savo rizika ir lėšomis 
atliks visus būtinus darbus bei nupirks reikiamas medziagas ir (ar) jrengimus, kad
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aukščiau nurodytos sistemos (mazgai, moduliai ar pan.) funkcionuoty nepriekaistingai, ir 

nereikalaus iš UZsakovo padidinti Sutarties kainą; 
Darbus atliks grieztai laikantis reikalavimy, jtvirtinty Lietuvos Respublikos civiliniame 
kodekse, Lietuvos Respublikos statybos jstatyme, statybos techniniuose reglamentuose 

(STR) bei kituose Lietuvos Respublikos teritorijoje galiojanciuose teisés aktuose, o atlikti 
Darbai (jskaitant visas panaudotas medZiagas, jrengimus, priemones) visiškai atitiks 
galiojanciy teisés akty, normatyviniy statybos techniniy dokumenty, statinio saugos ir 

paskirties dokumenty, Sutarties, jos priedy, kity Sutartyje nurodyty dokumenty bei Darby 
dokumenty reikalavimus. Tais atvejais, kai Pirkimo dokumentuose nenurodyta, Statybos 

darby minimaliu  kokybés reikalavimy lygiu Rangovas jsipareigoja  laikyti 
www statybostaisykles.It  tinklapyje ,Statybos taisyklės“ aprasytus reikalavimus. 
Neatitikimas minétiems reikalavimams reik§ esminj Sutarties paZeidimg. Rangovas 

pareiskia, kad jam yra zinoma, jog UZsakowui yra reikalingi tik kokybiSkai atlikti Darbai 
(medZiagos, jrengimai, priemonés) bei jų rezultatai. 
UZsakovas pareiskia ir garantuoja, kad siekiant uZtikrinti Sutarties jgyvendinima ir atliekant 

Darbus, Rangovui teiks visg reikalingg informacijg Darby jgyvendinimui, kurig pagal 
Sutartj, jstatymus ir Kitus teisés aktus jis turi pateikti Rangowvui. - 
Pasikeitus aplinkybéms, nurodytoms Sutarties 3.1.5, 3.2.2, 3.2.5 punktuose, Salis įsipareigoja 

apie tai raštu informuoti kit Salj ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas. Nepateikus visos 
finansinés ir mokestinés informacijos dél Salies jsiskolinimo, nemokumo ir kt. per nustatytą 
terming, neigiamos pasekmeés atitenka Saliai, nejvykdZiusiai šių jsipareigojimy. 

Salys pareiskia ir garantuoja, kad kiekvienas Sutarties 3.1-3.3 punktuose nurodyty 
pareiskimy Sutarties sudarymo dieng yra tikras ir teisingas. 

Jei paaiškėja, kad šioje Sutartyje nurodyti Šalių patvirtinimai (-as) ir (ar) pareiškimai (-as) 
yra melagingi (-as) ir (ar) klaidingi (-as), Salis privalo atlyginti kitai Saliai dėl tokiy (-io) 
melagingy (-o) ir (ar) klaidingų (-o) patvirtinimų (-o) ir (ar) pareiškimų (-o) patirtus 

nuostolius. 
Sutartis yra sudaryta remiantis Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatymo ir kitų teisės 

aktų nuostatomis, galiojančiomis Sutarties sudarymo metu. Esant situacijai, kuomet 
Sutarties sąlygos neatitinka Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimų įstatyme ar kituose 
teisės aktuose išdėstytų reikalavimų, taikomos atitinkamų ir kitų teisės aktų normos. Salys 

konstatuoja ir patvirtina, jog šios Sutarties nuostatos Pirkimo sąlygų nuostatoms 
neprieštarauja. 

DARBŲ ATLIKIMO TERMINAI, PRATĘSIMAS, SUSTABDYMAS 

Darbų atlikimo terminas yra 14 (keturiolika) mėnesių nuo Sutarties įsigaliojimo dienos. 

Darbai atliekami, taip pat ir Darbo projektas rengiamas pagal Grafiką, kurį Šalys suderina 
Sutarties 7.2.15 papunktyje nustatyta tvarka. Darbų vykdymo metu Grafikas gali būti 
keičiamas dėl Sutarties Pakeitimų, atliekamų vadovaujantis Sutarties 14 skyriaus 

nuostatomis, ar Sutartyje numatytų terminų sustabdymo / pratęsimo. Grafiko keitimas 
įforminamas Užsakovo ar jo jgalioto atstovo ir Rangovo ar jo įgalioto atstovo parašais arba 
Šalių susitarimu. 

Darbo projektas turi būti rengiamas ir teikiamas kaip vientisas dokumentas vienu metu 
pagal Grafiką. Iki Darbo projekto pateikimo bei suderinimo Statybvietėje gali būti vykdomi 
tik parengiamieji darbai. 

Darbų atlikimo terminas gali būti pratęstas neribotą kiekį kartų, tačiau visi pratęsimai 
bendrai negali viršyti 3 (trijų) mėnesių. Darbų ar jų dalies atlikimo terminas pratęsiamas 

rašytiniu atskiru Šalių susitarimu. Sutartyje numatytų terminų pratęsimas galimas siekiant 
racionaliai naudoti turimas lėšas tik dėl aplinkybių, kurios nepriklauso nuo Rangovo, 
Rangovas Sutarties sudarymo metu negalėjo jų numatyti bei kurios pagal Sutarties 4.6 

punktą nėra priskirtos Sutarties Darbų atlikimo termino sustabdymo pagrindams. 
Rangovas apie aplinkybes, kurios lemia ar gali lemti poreikį pratesti Sutartyje nustatytą 
Darbų atlikimo terminą, privalo raštu informuoti Užsakovą ne vėliau kaip per 5 (penkias) 

darbo dienas nuo šių aplinkybių atsiradimo ar sužinojimo momento. Prašyme turi būti 
detaliai nurodyta aplinkybių atsiradimo ar sužinojimo data bei pateikti įrodymai apie šių 

aplinkybių egzistavimą.
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Darbų ar jų dalies vykdymas, atitinkamai Sutartyje numatytų Darbų ar atitinkamos jų dalies 

atlikimo terminų skaičiavimas gali būti sustabdytas Užsakovo dėl pasikeitusių aplinkybių, 
kai dél jų negalima tęsti Darbų ir kai jos tampa žinomos po Sutarties sudarymo, o 
Rangovas nebuvo prisiėmęs jų atsiradimo rizikos. 

Darbų ar jų dalies atlikimo terminas gali būti sustabdomas, įskaitant, bet neapsiribojant, 
šiomis aplinkybėmis: 
tyrinėjimai, kurie nebuvo numatyti, bet kuriuos būtina atlikti; 

papildomos projektavimo paslaugos, kurių poreikis iškyla keičiant Techninę specifikaciją ir 
(ar) dėl Projekto klaidų ir be kurių negalima užbaigti Sutarties; 

Užsakovas neturi galimybės vykdyti savo finansinių įsipareigojimų pagal Sutartj; 
dėl vėlavimo, kliūčių ar trukdymų, sukeltų arba priskiriamų Užsakovui arba Užsakovui 
priskirtiniems tretiesiems asmenims, trečiųjų šalių neveikimo arba netinkamo veikimo; 

būtinas papildomas laikas įvykdyti papildomų darbų, kurių Rangovas pagal šią Sutartį 
neprivalo vykdyti, viešąjį pirkimą; 
išskirtinai nepalankios gamtinės sąlygos (taikoma Statybos darbams, kurių vykdymui daro 

įtaką gamtinės sąlygos); 
fizinės kliūtys arba kitos, nei klimatinės, fizinės sąlygos, su kuriomis vykdant Statybos 
darbus susidurta Statybvietėje, ir tų kliūčių ar sąlygų Rangovas nebūtų galėjęs pagrįstai 

numatyti; 

vėluojama perduoti Statybvietę ar jos dalį; 
kitos aplinkybės, kurios nebuvo žinomos iki Sutarties pasirašymo ir su kuriomis susidurtų 

bet kuris rangovas. Aplinkybės, kurios yra priskiriamos Rangovo rizikai, pavyzdžiui, 
Subrangovų neveikimas ar netinkamas veikimas, Statybos darbų kiekio, nekeičiančio šios 

Sutarties, pasikeitimas, nėra laikomos aplinkybėmis, dėl kurių gali būti sustabdomi Darbų 
atlikimo terminai. 
Jeigu Darbų ar jų dalies atlikimo terminas stabdomas Užsakovo iniciatyva, tokiu atveju 

Užsakovas, raštu nurodęs atsiradusias aplinkybes pagal Sutarties 4.6 punktą ir įspėjęs 
Rangovą prieš 3 (tris) darbo dienas, stabdo visų Darbų arba jų dalies atlikimą, 

nurodydamas (jeigu įmanoma) sustabdymo trukmę dienomis. 
Jeigu Rangovas, vykdydamas Darbus, susiduria su sąlygomis Statybvietėje, kurių jis iki 
Sutarties pasirašymo pagrįstai negalėjo numatyti ir dėl kurių Rangovas neturi galimybės 

vykdyti Darbų, Rangovas apie tai privalo nedelsdamas, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo 
dienas nuo dienos, kai tokios aplinkybės atsirado ar rūpestingas rangovas privalėjo sužinoti 
apie tokias aplinkybes, raštu pranešti Užsakovui, detaliai nurodydamas aplinkybes, 

konkrečią jų įtaką Darbams ar atskiroms jų dalims bei prašydamas pripažinti, kad nurodytos 
aplinkybės suteikia teisę Rangovui sustabdyti Darbų ar jų dalies vykdymą ir Darbų atlikimo 

termino skaičiavimą. Užsakovas per 5 (penkias) darbo dienas nuo Rangovo prašymo 
gavimo dienos priima sprendimą, ar stabdyti Darbus ir kokius, informuoja apie priimtą 
sprendimą Rangovą. Jei priimtas sprendimas — sustabdyti Darbų ar jų dalies vykdymą, 

tokiu atveju Darbų atlikimo termino sustabdymas skaičiuojamas nuo Rangovo pranešimo 
gavimo dienos. 
Sutarties vykdymo metu Darbams, vykdomiems lauko sąlygomis, laikotarpiu nuo einamųjų 

metų gruodžio 15 d. iki kitų metų kovo 15 d. yra skelbiama Technologinė pertrauka. Jeigu 
Technologinės pertraukos metu Rangovas nuspręstų vykdyti bet kokius Darbus lauko 
sąlygomis ir tam yra tinkamos oro sąlygos, turi būti gautas rašytinis Statinio statybos 

metu Rangovas, gavęs rašytinį Statybos techninės priežiūros vadovo suderinimą ir rašytinį 

Užsakovo sutikimą, vykdo Darbus, įskaitoma į Sutarties 4.1 punkte nurodytą Darbų atlikimo 
terminą. Sustabdyti Darbai arba jų dalis (priklausomai, kas buvo sustabdyta) neatliekami iki 
Darbų vykdymo atnaujinimo. Darbų ar jų dalies atlikimo terminas atnaujinamas išnykus 

aplinkybėms, dėl kurių jie buvo sustabdyti, Užsakovui apie tai pranešus raštu, išskyrus 
Sutarties 4.9 punkte numatytą atvejį. Atnaujinus Darbų vykdymą, Darbai atliekami per 
laikotarpį (laiką), kuris jiems atlikti buvo likęs iki jų vykdymo sustabdymo, ir Rangovas neturi 

teisės Darbų atlikimo sustabdymo pagrindu reikalauti Darbų atlikimo termino pratęsimo. 
Bendras Darbų ar jų dalies atlikimo sustabdymo terminas negali būti ilgesnis nei 3 (trys) 

mėnesiai. Darbų atlikimo sustabdymo metu paaiškėjus, kad aplinkybės, dėl kurių buvo 
sustabdytas Darbų ar jų dalies vykdymas, truks ilgiau nei numatytas Sutartyje Darbų
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atlikimo sustabdymo terminas, Užsakovas turi teisę Darbų atlikimo sustabdymo terminą 

pratęsti iki šių aplinkybių visiško pasibaigimo arba spręsti dėl Sutarties vienašališko 
nutraukimo. Technologinės pertraukos (jei taikoma) laikotarpis nėra įskaitomas į Darbų 
atlikimo sustabdymo terminą. 

Sustabdžius Darbus ar jų dalį, Rangovas privalo apsaugoti nuo sugadinimo, praradimo arba 
žalos arba kitokio pavojingo poveikio jau atliktus Darbus ar Statybvietėje esančius 
įrenginius ir medžiagas. Jei numatoma ilgesné kaip 3 (trijų) mėnesių Darbų atlikimo 

sustabdymo trukmė, turi būti atliekami statinio konservavimo darbai, siekiant apsaugoti 
statinio konstrukcijas, inžinerines sistemas, inžinerinius tinklus bei įrenginius nuo žalingo 

atmosferiniy veiksnių poveikio, užtikrinti Zmoniy saugą Statybvietėje ir išvengti aplinkos 
taršos. Rangovas parengia statinio konservavimo darbams atlikti reikalingą konservavimo 
projektą su sąmatiniais skaičiavimais arba konservavimo darbų aprašymą (nesudėtingo 

statinio konservavimo atveju) ir nedelsdamas atlieka šiuos darbus. Šiame punkte numatytu 
atveju Rangovas turi teisę į pagrįstai patirtų papildomų išlaidų apmokėjimą Sutarties 14 
skyriuje nustatyta tvarka. 

Statybos darbų pabaiga pagal Sutartį bus laikomas momentas, kai bus užbaigti visi 
Sutartyje numatyti Statybos darbai, pasirašytas Statybos darbų perdavimo-priėmimo aktas 
arba Užsakovas bus priėmęs Statybos darbus kitokiu būdu, jei Statybos darbų perdavimo- 

priėmimo akto pasirašymas nėra galimas arba priimami Statybos darbai su neesminiais 
defektais, kuriuos pašalinti numatyta garantiniu laikotarpiu arba pavesta tai atlikti kitiems 
asmenims. 
Darbų pabaiga pagal Sutartį bus laikomas momentas, kai bus atliktos Statybos užbaigimo 
procedūros (gautas statybos užbaigimą patvirtinantis dokumentas) ir pasirašytas Darbų 

perdavimo-priėmimo aktas, arba, jeigu Statybos užbaigimo procedūros nėra privaloma 
atlikti pagal galiojančius teisės aktus ir (ar) Rangovui tokia pareiga nebuvo nustatyta 
Sutartyje, tai momentas, kai bus atlikti visi Statybos darbai ir pasirašytas Statybos darbų 

perdavimo-priėmimo aktas. 

SUTARTIES KAINA IR JOS APSKAIČIAVIMO BŪDAS 
Pradinės Sutarties vertė yra 947000,00 Eur (devyni šimtai keturiasdešimt septyni 

tūkstančiai Eur 00 ct) be PVM. 
Sutarties kaina yra 1145870,00 Eur (vienas milijonas vienas šimtas keturiasdešimt penki 

tūkstančiai aštuoni šimtai septyniasdešimt Eur 00 ct) su PVM. Už visus Sutartyje numatytus 
Darbus Užsakovas sumoka Sutarties kainą, jeigu faktinis ir Sutartyje Užsakovo nurodytų 

Darbų kiekis (skaičiuojant pinigine verte) nesiskiria daugiau kaip 15 procentų, skaičiuojant 
nuo Pradinės Sutarties vertės. Priešingu atveju taikomos Sutarties 14 skyriaus nuostatos. 
Sutarčiai ir galimiems jos pakeitimo atvejams taikomas kainos apskaičiavimo būdas — 

fiksuotos kainos. 
Rangovas privalo atlikti visus Darbus, kurie yra būtini Sutartyje numatytam rezultatui 
pasiekti (laiku ir tinkamai atlikti Darbus bei perduoti juos Užsakovui, vykdyti visas Rangovui 

nustatytas pareigas, užduotis ir perduotas rizikas, reikalingas tinkamam Sutarties 
jgyvendinimui) už Sutarties 5.2 punkte nurodytą Sutarties kaing, išskyrus Sutarties 14 

skyriaus pagrindu atliekamus Pakeitimus. 
Sutarties kaina gali mažėti dėl Darbų apimčių mažėjimo (atsisakomi darbai Sutarties 14 
skyriaus pagrindu) ir (ar), jei Darbai, jų apimtis ir kokybė neatitinka šioje Sutartyje ar 

Projekte ir (ar) Darbo projekte, ar kituose Sutarties prieduose nustatytų kokybės ir apimties 
reikalavimų, nukrypta nuo techninės dokumentacijos, Lietuvos Respublikoje galiojančių 

įstatymų bei normatyvų reikalavimų. 
Sutartis finansuojama iš Vilniaus miesto savivaldybės biudžeto lėšų ir gali būti finansuojama 
Europos Sąjungos lėšomis. 

Sutarties kainai negali turėti įtakos terminų pažeidimas, darbo užmokešsčio ir kitų panašių 
išlaidų padidėjimas. 
Sutarties kaina dėl pasikeitusių mokesčių perskaičiuojama tokia tvarka: 

mokestis, kuriam pasikeitus perskaičiuojama Sutarties kaina: pridėtinės vertės mokestis 
(PVM). Pasikeitus kitiems mokesčiams, Sutarties kaina nebus perskaičiuojama;
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perskai¢iavimas atliekamas jsigaliojus Lietuvos Respublikos pridétinés vertés mokescio 

jstatymo pakeitimo jstatymui, kuriuo kei¢iamas mokescio tarifas; 
perskaiciavimo formulé: pasikeitus PVM tarifo dydziui, Sutarties kainoje esantis PVM tarifas 
neatliktiems darbams keičiamas (mazinamas ar didinamas) pagal Lietuvos Respublikos 

teisés aktus; - 

Sutarties kainos dėl pasikeitusių mokesčių pakeitimas įforminamas papildomu Šalių 
susitarimu; 

perskaičiuota Sutarties kaina pradedama taikyti nuo Lietuvos Respublikos pridėtinės vertės 
mokesčio įstatymo pakeitimo įstatymo, kuriuo keičiamas šio mokesčio tarifas, nurodytos 

tarifo įsigaliojimo dienos. 
Sutarties kaina perskaičiuojama atsižvelgiant į darbo apmokėjimo, įrenginių, statybos 
produktų ir kitų darbų sudedamųjų dalių sąnaudų pokyčius (bendras kainų lygio kitimas) 

pagal bendrą kainų lygio kitimą tokia tvarka: 

Indeksas — Valstybės duomenų agentūros (https://vda.lrv.lt/lt/) Oficialiosios statistikos 
portalo Statybos sąnaudų elementų kainų indeksų (SSKI), kainų pokyčių ir svorių grupėje 
skelbiamas mėnesinis statybos sąnaudų elementų kainų indeksas („Visi statiniai“); 
Indeksavimo laikotarpis — tai laikotarpis, per kurį Indeksas pakinta tiek, kad turi būti 

perskaičiuojama Sutarties kaina. Pirmojo indeksavimo laikotarpio pradžia laikomas tas 
mėnuo, kurį buvo sudaryta Sutartis, ir taikomas to mėnesio Indeksas. Bet kurio vėlesnio 

indeksavimo laikotarpio pradžia laikomas ankstesnio indeksavimo laikotarpio pabaigos 
mėnuo ir taikomas to mėnesio paskutinis žinomas Indeksas. Indeksavimo laikotarpis negali 
būti ttumpesnis kaip 6 (šeši) mėnesiai nuo Sutarties sudarymo (o jei buvo indeksuota - nuo 

paskutinio indeksavimo) dienos. Vélesnis pradinés Sutarties vertés perskaiciavimas negali 
apimti laikotarpio, už kurj jau buvo atliktas perskai¢iavimas; 

Sutarties kaina pirmakart gali būti perskai€iuojama, kai Indekso pokytis yra ne mazesnis 
kaip 5 (penki) procentai nuo Sutarties sudarymo ménesj buvusio Indekso reikSmés. 
Paskesniy indeksavimy atveju Sutarties kaina gali bati perskai¢iuojama, kai Indekso pokytis 

yra ne mazesnis kaip 5 (penki) procentai nuo paskutinés Sutarties kainos perskaiciavimui 
naudotos Indekso reikSmés; - - 

Sutarties kaina perskaičiuojama bet kuriai iš Saliy raštu pateikus kitai Saliai pasiūlym 

perskaičiuoti Sutarties kainą. Pasiūlyme turi būti nurodytas Sutarties kainos perskaičiavimui 
naudojamas Indeksavimo laikotarpis bei Indeksavimo laikotarpio pabaigos mėnesio 
paskelbtas Indeksas; 

Sutarties kaina perskaičiuojama pagal žemiau nurodytą formulę: 

Perskaičiuota Sutarties kaina (Eur be PVM) = PD+((SK — PD)*(IPb / IPr)) 

kur: 
PD - iki prašymo pateikimo mėnesio Užsakovo priimtų (faktiškai atlikty) Darbų vertė, 
neįskaitant Pakeitimo pagrindu priimtus papildomus darbus (jeigu tokių būtų), be PVM; 
SK - atitinkamo perskaičiavimo metu galiojanti Sutarties kaina (vėliausia perskaičiuota 

Sutarties kaina), atėmus Pakeitimo pagrindu atsisakytus darbus (jeigu tokių būtų), be 
PVM; 
IPr — Valstybės duomenų agentūros paskelbtas indeksavimo laikotarpio pradžios mėnesio 

Indeksas; 

IPb — Valstybės duomenų agentūros paskelbtas indeksavimo laikotarpio pabaigos 

mėnesio Indeksas (nurodytas Šalies prašyme). 
Pagal Sutarties 14 skyrių įsigyti papildomi darbai nėra indeksuojami. 
Perskaičiuota Sutarties kaina (neatliktų Darbų daliai, jei tie Darbai ir neturėjo būti atlikti 

pagal Sutarties terminus) Eur be PVM įforminama Šalių įgaliotų atstovų pasirašomu 
susitarimu dėl Sutarties pakeitimo, kuris įsigalioja nuo pasirašymo dienos ir pradedamas 

taikyti nuo papildomo susitarimo pasirašymo mėnesio pirmos dienos, t. y. Atliktų darbų 
akte už susitarimo pasirašymo mėnesį atliktus statybos darbus nurodomos indeksuotos 
Darbų kainos. Nei viena iš Šalių neturi teisės atsisakyti pasirašyti tokio susitarimo be 

pagristų priežasčių. 
Jeigu Darbai vėluoja dėl priežasčių, dėl kurių Rangovas neįgyja teisės į Darbų atlikimo 
termino pratęsimą (arba atleidimą nuo atsakomybės už Darbų atlikimo termino
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praleidimą), uždelstų statybos Darbų kaina neperskaičiuojama dėl kainų lygio kilimo, bet 

turi būti perskaičiuojama dėl kainų lygio kritimo. 
Perskaičiuojant Sutarties kainą, Saliy susitarimu taip pat pakeičiamas Įkainotų veiklų 
sąrašas bei, jeigu reikalinga, Grafikas, Rangovas privalo pateikti atnaujintą Sutarties 

įvykdymo užtikrinimą atsižvelgiant į pasikeitusią Sutarties kainą. 

UŽSAKOVO TEISĖS IR PAREIGOS 
Užsakovas turi teisę: 
bet kuriuo Sutarties vykdymo momentu kontroliuoti ir prižiūrėti atliekamų Darby eigą ir 

kokybę, Grafiko laikymąsi, patikrinti medžiagų, naudojamų Statybos darbams, kokybę, taip 
pat kontroliuoti Sutarties vykdymą, ir, aptikus Sutarties vykdymo trūkumus ir (ar) 
pažeidimus, duoti Rangovui vykdytinus nurodymus; 

organizuoti ir vesti gamybinius pasitarimus Statybvietėje; 
reikalauti pašalinti Darbų defektus, nemokėti už netinkamai atliktus Darbus ar atitinkamai 
sumažinti jų kainą, neleisti toliau vykdyti Darbų, kuriems nustatyti defektai, jeigu Rangovas 

nukrypsta nuo Sutarties sąlygų, nesilaiko teisės aktų ar statybos normatyvinių techninių 
dokumentų reikalavimų ir (ar) Statybos darbų vykdymo protokoluose nurodytų pagrįstų 
nurodymų ir (ar) netinkamai pildo Statybos darbų vykdymo dokumentaciją; 

jeigu Statybos darbai atlikti nukrypstant nuo Sutarties sąlygų, dėl kurių Statybos darbų 
rezultatas negali būti naudojamas pagal Sutartyje nurodytą paskirtį arba pablogėja jo 
naudojimo galimybės (sąlygos), pašalinti defektus savo sąskaitą ar pasitelkiant trečiuosius 

asmeris ir reikalauti, kad Rangovas atlygintų defektų šalinimo išlaidas; - 
kviesti nepriklausomus ekspertus atliktų Darbų kokybei įvertinti, kurių išvados Salims 

turėtų privalomą reikšmę; 
išskaityti Rangovui priskaičiuotas netesybas ir nuostolius iš Rangovui mokėtinų sumų; 
teikti Rangovui pastabas, pasiūlymus, pageidavimus bei nurodymus dėl Darbų atlikimo 

tvarkos, o esant Darbų ar jų dalies atlikimo vėlavimui — pateikti vėlavimo atsilikimo 
valdymo planą ir reikalauti Rangovo neatlygintinai taikyti priemones, užtikrinančias Darbų 

atlikimo spartos padidinimą; 
argumentuotai paprašyti, kad Rangovas anksčiau nei iki Statybos darbų užbaigimo 
perduotų dalį įvykdytų Statybos darbų, kai Rangovas tą įvykdytų Statybos darbų dalį yra 

užbaigęs, o Užsakovas — šiuos darbus priėmęs apmokėjimui (Atliktų darbų aktu). Šiame 
punkte nurodytas reikalavimas yra galimas esant pagrįstoms aplinkybėms (pvz., būtina 
kuo skubiau perduoti dalį objekto viešam naudojimui); 

duoti Rangovui kitus teisėtus, pagal šią Sutartį ir taikomus teisės aktus privalomus 
rašytinius nurodymus, būtinus tam, kad būtų pasiektas Sutartimi įsigyjamų Darbų 

rezultatas, kurių Rangovas neturi teisės atsisakyti vykdyti; 
jgyvendinti kitas teises, numatytas šioje Sutartyje ir suteikiamas pagal galiojančius 
Lietuvos Respublikos teisės aktus. 
Užsakovas įsipareigoja: 

pateikti Rangovui Darbų vykdymui reikalingus dokumentus ir informaciją, kuriuos pagal 
Sutartį, įstatymus ir kitus teisės aktus Užsakovas privalo pateikti Rangovui. Jeigu 

Rangovui reikalingi kiti, Sutartyje nenurodyti dokumentai ir informacija, jis jsipareigoja apie 
tai nedelsiant raštu įspėti Užsakovą, nurodydamas konkrečiai kokių dokumentų jam reikia 
ir nurodydamas, kokia forma jie turėtų būti pateikti; 

nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo tam tikrų aplinkybių atsiradimo 
momento, informuoti Rangovą apie aplinkybes, galinčias trukdyti tinkamai įvykdyti 

sutartinius įsipareigojimus; 
peržiūrėti parengtą Darbo projektą ar jo dalį dėl jų priimtinumo Užsakovui ir ne vėliau kaip 
per 20 (dvidešimt) darbo dienų nuo jo gavimo pateikti Rangovui pastabas ir nustatyti 

terminą trūkumams pašalinti arba pasirašyti be trūkumų parengto Darbo projekto ar jo 
dalies perdavimo-priėmimo aktą. Bet kuriuo atveju už Darbo projekto kokybę ir vėliau 
paaiškėjusius trūkumus atsako Rangovas; 

ne vėliau kaip per 10 (dešimt) dienų nuo Sutarties įsigaliojimo dienos arba per 10 (dešimt) 
dienų nuo Rangovo raštiško prašymo perduoti Statybvietę dienos, jei Rangovas 

pageidauja Statybvietę perimti vėliau nei per 10 (dešimt) dienų nuo Sutarties įsigaliojimo 
dienos ir Užsakovas tam pritaria, perduoti Rangovui Statybvietę ir jos valdymo teisę.
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Rangovo raštiškas prasymas perduoti Statybviete véliau turi būti motyvuotas, jame 

nurodant priezastis, dél kuriy Rangovas neturi galimybés perimti Statybvietés per 10 
(deSimt) dieny nuo Sutarties jsigaliojimo dienos. Statybvieté yra perduodama Salims 
pasiraSant Statybvietés perdavimo-priémimo aktą STR 1.06.01:2016 ,Statybos darbai. 

Statinio statybos priežiūra“ nustatyta tvarka; 
organizuoti Statybos darby techninés prieZilros vykdymą pagal galiojan¢iy Lietuvos 
Respublikos teisés akty reikalavimus ir uztikrinti, kad būtų paskirti kvalifikuoti asmenys, 

kurie vykdys objekto statybos techning priezidra; 
Sutartyje nustatyta tvarka priimti iš Rangovo tinkamai (faktiskai atliktus) Darbus ir uz juos 

atsiskaityti; 

uztikrinti Rangovo, jo darbuotojy bei atstovy patekimg į objektą tiek, kiek tai būtina atlikti 
Darbus bei jvykdyti kitus Sutartyje numatytus jsipareigojimus; 

gavus rašytinį Rangovo prasymg, per 30 (trisdeSimt) dieny nuo Darby perdavimo- 
priémimo akto ir Atlikty darby akto bei atlikty Darby ir iSlaidy apmokéjimo pazymos 
pasirašymo dienos arba, jeigu Statybos uzbaigimo procediros néra privaloma atlikti pagal 

galiojancius teisés aktus ir (ar) Rangovui tokia pareiga nenustatyta Sutartyje, tai per 30 
(trisdeSimt) dieny po Statybos darby perdavimo-priémimo akto, Atlikty darby akto bei 
atlikty Darby ir iSlaidy apmokéjimo pazymos pasiraS8ymo dienos graZinti Rangovui 

Sutarties jvykdymo uztikrinima; 
vykdyti kitas pareigas, numatytas UZsakovui Sioje Sutartyje ir galiojanciuose Lietuvos 
Respublikos teisés aktuose. 

RANGOVO TEISES IR PAREIGOS 

Rangovas turi teise: 
suderings su UZsakovu, jrengti Statybvietéje laikinus statinius, konstrukcijas ir jrenginius; 
laikydamasis saugos bei visy kity norminiy teisés akty reikalavimy, Statybvietéje iSkrauti, 

priimti ir sandéliuoti Statybos darbams reikalingas statybines medZiagas, gaminius, jrengimus, 
komplektuojamasias detales ir statybos technika; 

iš anksto rastu suderings su UZsakovu, naudoti objekte atributikg, reklamuojancia jj ir (ar) 
Subrangovus; 

sustabdyti Darby ar jų dalies vykdymą tuo atveju, jei UZsakovas be pagrjsty priežasčių 

daugiau kaip 60 (SeSiasdeSimt) dieny neatsiskaito už Rangovo tinkamai atliktus Darbus. 
Rangovas, prieš pasinaudodamas savo teise į Darby sustabdyma, privalo apie tai rastu 
informuoti UZsakova likus ne maZiau kaip 20 (dvideSimt) dieny iki Darby sustabdymo; 

gauti visg reikalingg informacijg ir dokumentus, bitinus Darby jgyvendinimui; 
gauti Sutartyje nurodytą atlygj uz tinkamai ir laiku atliktus bei perduotus Darbus; 

jgyvendinti kitas teises, numatytas Sioje Sutartyje ir suteikiamas pagal galiojancius 
Lietuvos Respublikos teisés aktus. 
Rangovas jsipareigoja: 

Sutartyje nustatytu laiku pradéti, kokybiskai atlikti, užbaigti ir Sutartyje nustatyta tvarka 
perduoti Užsakovui visus Sutartyje nurodytus Darbus bei kitus Sutarties vykdymo metu 
atsiradusius darbus, kuriy atlikimas pagal šią Sutartj yra Rangovo rizika, juos parengus 

tokiam perdavimui ir iš anksto informavus UZsakovg apie numatomg perdavimo laika, ir 
savo sgskaita iStaisyti defektus, nustatytus Statybos darby ir (ar) Darby perdavimo 
UZsakovui metu ar véliau — ir (ar) per garantinj laikotarpj, vykdant Darbus nepaZeisti 

trečiųjų asmeny teisiy bei teiséty interesy, geros moralés bei vieSosios tvarkos principy; 
Sutartyje nustatyta tvarka ir sglygomis pateikti Sutarties jvykdymo uztikrinima, garantinio 

laikotarpio sipareigojimy jvykdymo uZtikrinimo dokumentg bei civilinés atsakomybés 
privalomuosius draudimus (jei tokia pareiga nustatyta Sutartyje), kaip to reikalauja 
Lietuvos Respublikos statybos jstatymas bei kit Siuos draudimus reglamentuojantys teisés 

aktai. Jeigu Sutarties jvykdymo uztikrinimu ir (arba) civilinés atsakomybés privalomaisiais 
draudimais buvo pasinaudota arba jų galiojimo terminas pasibaigé iki Sutarties galiojimo 
pabaigos, Rangovas įsipareigoja pateikti UZsakovui pratęstą arba naujg Sutarties 

jvykdymo užtikrinimą patvirtinant] dokumentą ir (ar) civilinés atsakomybés privalomuosius 
draudimus; 

Sutarčiai jsigaliojus, bet ne véliau nei Sutartis pradedama vykdyti, Rangovas privalo 
UZsakovui pranešti tuo metu Zinomy Subrangovy pavadinimus, kontaktinius duomenis ir jų
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atstovus. Rangovas privalo informuoti apie minėtos informacijos pasikeitimus visu 

Sutarties vykdymo metu, taip pat apie naujus Subrangovus, kuriuos jis ketina pasitelkti 
vėliau; 

parengti Darbo projektą ir Darbus atlikti vadovaujantis Technine specifikacija bei laikantis 

Lietuvos Respublikos galiojančių įstatymų, pojstatyminiy teisės aktų, normatyvinių 
statybos techninių dokumentų, statybos techninių reglamentų reikalavimų; 

galiojantį kvalifikacijos atestatą; 
parengto Darbo projekto konstrukcijų dalį ir (ar) kitas dalis (pagal Užsakovo nurodymą) 

pateikti atestuotam statinio projekto bendrosios ir (ar) dalinės ekspertizės rangovui, kurį 
parinks Užsakovas. Rangovas privalo pataisyti Darbo projekto konstrukcijų dalį ir (ar) kitas 
dalis pagal ekspertizės rangovo pastabas ir (ar) ekspertizės metu nustatytus trūkumus (jei 

tokie bus nustatyti) per Užsakovo nurodytą protingą terminą; 
užtikrinti, kad parengto Darbo projekto sprendiniai atitiktų patvirtinto Projekto sprendinius 
(tarp jų — techninių specifikacijų) ir jų reikalavimus, įstatymų, kitų teisės aktų, normatyvinių 

statybos techninių, statinio saugos ir paskirties dokumentų reikalavimus, nepažeistų 
valstybės, visuomenės bei trečiųjų asmenų interesų, atitiktų kitus Darbo projekto 
sprendinius, Darbo projekto sprendiniai turi derėti tarpusavyje; 

be papildomo atlyginimo per Šalių suderintą terminą ištaisyti parengto Darbo projekto ar jo 
dalies trūkumus (įskaitant klaidas, paaiškėjusias Darbų vykdymo metu) pagal pagrįstas 

galiojantis Lietuvos Respublikos statybos įstatymas, atitinkami statybos techniniai 
reglamentai, kiti teisės aktai; 

užtikrinti, kad visi Rangovo parengti brėžiniai būtų patvirtinti Statinio statybos techninio 
prižiūrėtojo parašu prieš atliekant Darbus; 
užtikrinti, kad Darbų vykdymui pasitelkiami darbuotojai būtų kvalifikuoti, įgudę ir turintys 

patirtį atitinkamam Darbų vykdymui. Užsakovas turi teisę Rangovo pareikalauti pakeisti 
Darbų vykdymui pasitelktus darbuotojus, kurie nekompetentingai ar aplaidžiai vykdo 

pareigas, nesilaiko Sutarties sąlygų arba savo elgesiu kelia grėsmę saugai darbe, 
sveikatai arba aplinkos apsaugai; 
užtikrinti, kad Sutartį vykdys tik tokią teisę turintys asmenys, tuo atveju, jeigu Rangovo 

kvalifikacija dėl teisės verstis atitinkama veikla nebuvo tikrinama arba tikrinama ne visa 
apimtimi. Užsakovui pareikalavus, Rangovas turi pateikti dokumentus, įrodančius, kad 
Sutartį vykdo tik tokią teisę turintys asmenys; 

užtikrinti, kad visą Sutarties galiojimo laikotarpį Rangovo kvalifikacijos duomenys ir 
duomenys dėl jo kaip tiekėjo pašalinimo pagrindų, atitikty Pirkimo dokumentų 

reikalavimus; 

prieš pradédamas atlikti Darbus, gauti visus Darbams atlikti reikiamus leidimus, sutikimus, 

pažymas, pažymėjimus, licencijas ir suderinimus — tiek iš Užsakovo, tiek iš trečiųjų 

asmenų bei institucijų ir įstaigų (jskaitant, bet neapsiribojant leidimus atlikti Darbus 
apsauginėse zonose (elektros tinklų, ryšių linijų, magistralinių vamzdyny), gatviy 
važiuojamoje dalyje, eksploatuojamuose kelių ruožuose, nutiestų požeminių komunikacijų 

vietose ir kt.), išskyrus tuos, kuriuos pagal Sutartį aiškiai įsipareigoja pateikti Užsakovas. 
Rangovas taip pat įsipareigoja apie Darbus informuoti reikiamas tarnybas, žinybas, kitas 
institucijas, jeigu tai būtina padaryti pagal teisės aktus arba kitus imperatyvius 

dokumentus; 

iki Darbų pradžios įsakymu (ar kitu tvarkomuoju dokumentu) paskirti teisės aktų nustatyta 

tvarka atestuotus Statinio statybos vadovą, bendrųjų Statybos darbų vadovus, reikiamus 
specialiųjų Statybos darbų vadovus ir Projekto vadovą Darbo projekto rengimui (jei 
privaloma pagal teisės aktų ir (ar) Pirkimo dokumentų reikalavimus), ir iki Darby pradžios 

Užsakovui pateikti šiame punkte nurodytų vadovų paskyrimo įsakymų ir jų turimų atestatų 
(jei atestatai nebuvo teikti Pirkimo metu) kopijas. Statinio statybos vadovas privalo darbo 
metu nuolat būti statybos objekte, organizuoti Statybos darbus ir visais klausimais 

atstovauti Rangovui santykiuose su Užsakovu ir kitais rangovais (jei tokie bus 
pasitelkiami). Dėl pateisinamų priežasčių statybos vadovui nesant statybos objekte, jis turi 

būti pasiekiamas mobiliuoju telefonu; 
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Darbus atlikti pagal Grafika, kuris turi bati suderintas su Užsakovu ar jo jgaliotu atstovu ne 

vėliau kaip per 10 (deSimt) dieny nuo Sutarties sigaliojimo tokia tvarka: ne véliau nei per 5 
(penkias) dienas nuo Sutarties jsigaliojimo Rangovas ar jo jgaliotas atstovas pateikia 
Grafikg UZsakowui, o Uzsakovas ar jo jgaliotas atstovas ne véliau nei per 5 (penkias) 

dienas nuo Grafiko gavimo dienos pritaria pateiktam Grafikui pasira$ytinai. Grafikas yra 
Sutarties sudedamoji dalis. Jeigu dalies Darby arba kity Rangovo prievoliy, numatyty Sioje 
Sutartyje, atlikimo terminai néra apibrėžti Grafike, juos Rangovas privalo vykdyti tokiais 

terminais, kad būtų laiku jvykdyti Grafike numatyti Darbai. UZsakovui nustacius bet kokj 
vélavimg pagal Grafikg ir Rangovui nelikvidavus tokio vélavimo per 5 (penkias) darbo 

dienas nuo UZsakovo rasytinio reikalavimo, UZsakovas turi teise pareikalauti Rangovo, o 
pastarasis privalo savo rizika, be jokio papildomo užmokesčio, iki bus tinkamai 
panaikintas atsilikimas nuo Grafiko, organizuoti bei vykdyti Darbus UZsakovo nurodytu 

laiko režimu (visomis dienomis (jskaitant poilsio dienas), nepertraukiamai 24 val. per parg 
ir kt.) bei UZsakovo nustatytu Darby vykdymo pajégumu (Rangovo lėšomis pasitelkiant 
papildomas UZsakovo nurodytas priemones, jranga, medZziagas, darbo jėgą bei 

Subrangovus) atsilikimui nuo Grafiko panaikinti. Siame punkte numatyty priemoniy 
jgyvendinimas neatleidzia Rangovo nuo kity prievoliy pagal Sutartj vykdymo (jskaitant, 
netesyby mokéjimo, garantiniy jsipareigojimy, Darby kokybés uZztikrinimo, nuostoliy 

atlyginimo ir kt.); 
per 10 (deSimt) darbo dieny nuo Darby pradZios, vadovaujantis statybos techniniame 
reglamente STR 1.06.01:2016 ,Statybos darbai. Statinio statybos priežiūra“ nurodytais 

reikalavimais, jrengti prie statybos sklypo (Statybvietés) stendg su informacija apie 
statomg statinj, tiksliai nurodant sutartiniy sipareigojimy vykdymo terminus, iSskyrus 

atvejus, kai statomi nesudétingi statiniai ar atliekamas statinio paprastasis remontas. Tais 
atvejais, kai Darbai finansuojami Europos Sąjungos fondy léSomis, Rangovas visais 
atvejais privalo savo sgskaita Statybvietés objekte jrengti laikingjj ir pastovyjj (jei taikoma) 

informacinj stendg (-us), vadovaudamasis Lietuvos Respublikos statybos jstatymu ir 
Europos Sagjungos paramos panaudojimg reglamentuojanciomis taisyklémis (detali 

informacija http:/www.esinvesticijos.It), suderinęs jj su UZsakovu. UZsakovo pavedimu 
Rangovas taip pat privalo per protingg, UZsakovo nurodytg terming prie Statybvietés 
jrengti informacinj stendg su grafine informacija apie vykdomus darbus, numatomag 

uzbaigty darby vizualizacijg ir pan. informacijg (maketo pavyzdj pateikia UZsakovas); 
nedelsiant, bet ne véliau kaip per 3 (tris) darbo dienas, rastu informuoti Užsakovą apie 
pastebétas Projekto klaidas ir (ar) netikslumus Darby Techninéje specifikacijoje ar kitoje 

Darby techninéje dokumentacijoje ir pateikti siūlymus jiems iSvengti ar iStaisyti. Uzsakovas 
per 5 (penkias) darbo dienas nuo Rangovo praSymo gavimo dienos informuoja apie 

priimtą sprendimg. Tuo atveju, jei Rangovo informacija yra pagrjsta, arba pagristumui 
nustatyti reikia papildomai laiko (tyrimams atlikti ir pan.) UZsakovas turi teisę sustabdyti 
Darbus ar dalj Darby; 

savarankiskai apsirdpinti materialiniais iStekliais Sutartyje numatytiems Statybos darbams 
atlikti. Medziagos ir (ar) jranga turi atitikti Projekte ir (ar) Darbo projekte nustatytus 
reikalavimus. UZsakovui turi būti pateikti medžiagų ir (ar) jrangos sertifikatai arba 

eksploataciniy savybiy deklaracijos iki medziagy ir (ar) jrangos patekimo į Statybviete; 
laikytis darbo higienos, saugos darbe, prieSgaisrinés saugos, techninés saugos, civilinés 
saugos ir aplinkos ekologinés apsaugos (toliau — Saugos) reikalavimy, jskaitant, bet 

neapsiribojant: 
7.2.19.1. Statybos darbus vykdantys Rangovo ar Subrangovy darbuotojai turi turéti leidimg dirbti 

UZsakovo objektuose; 

7.2.19.2. Statybos darby vietoje paskirti uz darbuotojy saugg atsakingg asmenj; 
7.2.19.3. imtis techniniy priemoniy darbuotojy saugai ir sveikatai uZztikrinti; 

7.2.19.4. uztikrinti, kad Rangovo ir Subrangovy darbuotojai turéty asmenines ir apsaugos 
priemones ir jomis naudotysi; 

7.2.19.5. uztikrinti, kad Rangovo ir Subrangovo darbuotojai vykdys Darbus būdami neapsvaige 

nuo alkoholio ir narkotiniy, psichotropiniy medZiagy. Darbuotojas pripaZjstamas 
apsvaiges nuo alkoholio ir (ar) narkotiniy, psichotropiniy medZiagy, kai koncentracija 

biologinése organizmo terpése — iSkvéptame ore, kraujyje, Slapime, seilése ar kituose 
organizmo skysciuose viršija 0,00 promilés;
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nebus keliama grėsmė; 

užtikrinti objekte esančio turto apsaugą nuo meteorologinių sąlygų poveikio ir kitokio jo 
sugadinimo; 

užtikrinti, kad pasitelktų Subrangovų darbuotojai vykdytų Sutartyje Užsakovo numatytus 
reikalavimus, taikomus Rangovo darbuotojams, ir atsakyti už Subrangovų darbuotojų 
veiksmus ar neveikimą, lemiantį Sutartyje numatytų įsipareigojimų nevykdyma; 

vykdyti Darbų kontrolę, siekiant įsitikinti, kad Darbų vykdymas atitinka šios Sutarties, 
statybą reglamentuojančių teisės aktų, bei pagrįstus Užsakovo paskirto Statinio statybos 

tvarkyti ir saugoti Statybos darbų vykdymo dokumentaciją, nepertraukiamai pildyti 
elektroninį statybos darbų žurnalą (pagal faktiškai atliktus statybos darbus). Pastabas dėl 

vykdomų Statybos darbų gali pateikti tik Statinio projekto vykdymo priežiūros vadovas ir 
Statinio statybos techninis prižiūrėtojas raštu — įrašais statybos darbų žurnale; 
Darbus pradėti tik iš anksto apie tai informavus Statinio projekto vykdymo priežiūros 

vadovą ir Statinio statybos techninį prižiūrėtoją, vykdyti Statinio projekto vykdymo 

vykdymo defektų ištaisymo, reaguoti į statybos darby Zurnale įrašytas pastabas, 

pašalinant defektus nustatytais terminais; 
naudoti Statybvietę tik pagal paskirtį, garantuoti teisėtą bei saugų darbą, priešgaisrinę ir 
aplinkos apsaugą bei darbo higieną Statybvietėje, savo darbo zonoje, taip pat gretimos 

aplinkos apsaugą ir greta Statybvietės gyvenančių, dirbančių, poilsiaujančių ir judančių 
Zmoniy apsaugą nuo atliekamų Statybos darbų sukeliamy pavojų; 

visas Rangovui vykdant Statybos darbus atsiradusias atliekas (šiukšles), nedelsiant (visais 
atvejais iki kiekvienos darbo dienos pabaigos) nugabenti į specialiai tam skirtas 
Statybvietės vietas bei patalpinti į specialiai tam skirtas jų talpyklas, ir ne rečiau kaip kartą 

per mėnesį, išvežti visas sukauptas atliekas iš Statybvietės ir priduoti jas atliekas 
(šiukšles) primančioms įmonėms teisės aktų nustatyta tvarka. Užbaigus Statybos darbus, 

per 5 (penkias) darbo dienas, bet ne vėliau kaip iki Statybos darbų perdavimo-priėmimo 
akto pasirašymo, savo lėšomis sutvarkyti objekto aplinką, pašalinti savo Statybos darbų 
atliekas bei statybos šiukšles, išgabenti nepanaudotas medžiagas, priemones, jrengimus, 

pašalinti statybinę techniką, sutvarkyti bei atstatyti Statybos darbų metu suardytas statybų 
aikštelės vietas bei greta esančius Rangovo naudotus statinius / objektus. Pateikti 
Užsakovui statybinio laužo išvežimą į tam specialiai skirtas vietas patvirtinančius 

dokumentus; 

vykdyti Užsakovo nurodymus dėl Darbų vykdymo metu nustatytų Darbų defektų 

pašalinimo ar kitų šios Sutarties ar Lietuvos Respublikos projektavimą ir statybą 
reglamentuojančių teisės aktų neatitinkančių Darbų ištaisymo, t. y. gavęs raštu iš 
Užsakovo pranešimą apie pastebėtus Darbų defektus, Rangovas privalo savo sąskaita per 

Užsakovo nurodytą terminą ištaisyti ir (ar) pašalinti Darbų defektus. Rangovui nepašalinus 
defektų per Užsakovo nurodytą terminą, Užsakovas turi teisę Darbų defektus pašalinti 
pats ar pasitelkęs trečiuosius asmenis, patirtas šalinant Darbų defektus išlaidas 

išskaičiuoti iš Rangovui mokėtinų lėšų ar išsiieškoti įstatymų nustatyta tvarka; 
savo lėšomis įrengti laikinus Statybvietės aptvėrimus iš medžiagos, suderintos su 
Užsakovu (profiliuotų lakštų ir (ar) vielos tinklo tvoros elementų), rasti tinkamus 

privažiavimo kelius bei maršrutus į Statybvietę ir (ar) juos įsirengti savo lėšomis. 
Vadovautis Pirkimo dokumentuose Statybvietės aptvėrimų įrengimui keliamais 

reikalavimais. Taip pat įrengiant Statybvietę Užsakovo pavedimu užtikrinti apsaugą; 
užtikrinti, kad Sutarties vykdymo metu (iki Statybos darbų perdavimo Užsakovui dienos) į 
Statybvietės teritoriją nepatektų pašaliniai asmenys; 

Darbus derinti su kitais Statybvietėje darbus vykdančiais rangovais (jei tokie Užsakovo bus 
pasitelkiami) ir paisyti visų statybos proceso dalyvių interesų, vadovautis Sutartimi ir dėti 
visas būtinas ir protingas pastangas, kad būtų pasiektas Sutarties sudarymo tikslas; 

nedelsiant, bet ne vėliau nei per 3 (tris) darbo dienas raštu informuoti Užsakovą apie 
aplinkybes, kurios trukdo ir (ar) gali jam trukdyti tinkamai vykdyti Sutartį. Per šiame punkte 

nurodytą terminą neinformavus Užsakovo, Rangovas praranda teisę remtis tomis
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aplinkybėmis vėliau ir tampa atsakingas ir prisiima visą riziką, jei dėl to kiltų neigiamų 

padariniy Užsakovui ir (ar) atliekamiems Darbams; 
prieš paslėpdamas ar uždengdamas kurias nors konstrukcijas ar Statybos darbus ar kitaip 
dėl atliekamų Statybos darbų pobūdžio padaromus kai kuriuos Statybos darbų rezultatus 

tiesiogiai neprieinamais, mažiausiai prieš 2 (dvi) darbo dienas raštu (el. paštu) apie tai 

tokių Statybos darbų rezultatus, su juo pasirašyti paslėptų darbų aktus. Jeigu Rangovas 

paslepia konstrukcijas ar Statybos darbus apie tai raštu nepranešęs Statinio statybos 
techniniam prižiūrėtojui ir nesudaręs sąlygų fiksuoti tų Statybos darbų rezultatų, tai Statinio 

darbą atidengti patikrinimui; 
organizuoti Darbus taip, kad nebūtų gadinamas jo ar kitų rangovų anksčiau atliktų darbų 

rezultatas, Užsakovo turtas, ar daromas nepagrįstai didelis (viršijantis numatytą techninėje 
ir sutartinėje dokumentacijoje) poveikis aplinkai; 
suvokdamas, jog be jo Statybvietėje vykdyti darbus gali būti pasitelkti ir kiti rangovai, 

atlyginti visus tiesioginius Užsakovo nuostolius (įskaitant, bet neapsiribojant netesybomis 
pagal Sutartį, darbo jėgos ir mechanizmų prastovas ir kt.), kuriuos patyrė ir Užsakovo 
pareikalavo apmokėti kiti rangovai, vykdę Darbus Statybvietėje dėl Rangovo Darbų 

atlikimo terminų nesilaikymo, nesavalaikio darbų fronto ar jo dalies, kurioje toliau dirbs kiti 
rangovai, perdavimo Užsakovui ar kity šią Sutartį pažeidžiančių veiksmų; 
dalyvauti Statybvietéje rengiamuose rangovy susirinkimuose ir gamybiniuose 

pasitarimuose (jei tokie bus rengiami). Jei Rangovas ar jo atstovas susirinkime 
(pasitarime) nedalyvauja, nepaisant to, Rangovas privalo vykdyti susirinkimo (pasitarimo) 

metu priimtus sprendimus, fiksuojamus rasytiniais protokolais; 
UZsakovo rastisku reikalavimu pateikti Rangovo valdomo triukšmo intensyvumo matavimy 
rezultatus, gyvenamosios aplinkos org teršiančių medZiagy (dulkiy) matavimy rezultatus, 

vykdyti Uzsakovo nurodymus dél triukšmo ir tarSos lygio uztikrinimo Statybvietéje; 
vykdyti teisés akty reikalavimus bei UZsakovo nurodymus dél atlieky, cheminiy medZiagy 

ir preparaty pateikimo, laikymo, tvarkymo ir naudojimo objekte tvarkos; 
iSkilus nelaimingo atsitikimo ir (ar) avarijos pavojui, nedelsiant imtis visy prevenciniy 
priemoniy ir atlikti visus batinus veiksmus ar susilaikyti nuo veiksmy, kad bty iSvengta šių 

ivykiy, o jiems jvykus — kad būtų iSvengta ar jmanomai sumazintos jų pasekmés. Visais 
aukščiau nurodytais atvejais Rangovas privalo nedelsdamas i$siaiskinti su jais susijusias 
aplinkybes ir nedelsdamas, taciau nepazeisdamas teisés akty reikalavimy, likviduoti 

kilusias pasekmes, bei pranesti apie tai UZsakovui; 
atlyginti nuostolius, jei atliekant Darbus dél Rangovo, jo darbuotojy ar pasamdyty 

Subrangovy kaltés sugadinamas Statybvietéje esantis turtas ar anksciau atlikty darby 
rezultatas; 

atlyginti UZsakovui ir tretiesiems asmenims atsiradusius nuostolius dél netinkamo 

Sutarties vykdymo ar nevykdymo; 
laikytis statybos priežiūros ir inspektavimo reikalavimy, vykdyti UZsakovo nurodymus, 
statybiniy susirinkimy (rangovy susirinkimy) sprendimus; 

UZsakovo pavedimu nuZyméti Statybvietés teritorijg, jskaitant: geodeziniy koordinaciy, 
reperiy, raudonujy linijų nuZyméjimg bei jtvirtinimg Statybvietéje ir jų schemas; 
suprojektuoty statiniy (jų daliy), inZineriniy tinkly ir susisiekimo komunikacijy nuzyméjima 

Statybvietéje; esanciy Statybvietéje statiniy (jų daliy) inZineriniy tinkly ir susisiekimo 
komunikacijy plang; 

jforminti statybos vykdymo dokumentus, nustatyta tvarka suradyti statybos atlikimo 
dokumentus, atlikti laboratorinius bandymus (jei taikoma) ir jų rezultatus perduoti 
UZsakovui; 

likus protingam terminui iki Statybos darby uzbaigimo termino pabaigos pateikti UZsakovui 
atlikty Statybos darby vykdymo dokumentacija, jskaitant statybos darby Zurnalg bei jo 
priedus (jeigu taikomas elektroninis statybos darby Zurnalas — uzdaryti elektroniniame 

statybos darby Zurnale sukurtas knygas, pasirašyti visus deleguotus Zumalo jrasus arba 
pateikti pastabas tiems Zurnalo įrašams, kurie dél objektyviy priežasčių negali bati 

pasiradyti  (daugiau  informacijos  apie  žurnalo valdymą ir naudojimasi: 
http://pagalba.statyboszurnalas.lt/)), geodezing kontrolinę dokumentacijg, matavimų, 
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tyrimų ir bandymų protokolus bei ataskaitas, pažymas, ataskaitas, statybos produktų ir 

įrenginių kokybe įrodančius dokumentus, jeigu reikalinga, kadastro duomenų bylas, žemės 
sklypo duomenų atnaujinimo dokumentus ir kt.; 
esant argumentuotam Užsakovo prašymui, anksčiau nei iki Statybos darbų užbaigimo 

perduoti dalį įvykdytų Statybos darbų, kai ši Statybos darbų dalis faktiškai baigta ir gali būti 
primama Užsakovo atskirai, naudojama atskirai nuo likusios Statybos darbų rezultatų 
dalies. Siame punkte nurodytas reikalavimas yra galimas esant pagrįstoms aplinkybėms 

(pvz., būtina kuo skubiau perduoti dalį objekto viešam naudojimui); 
jeigu, atsižvelgiant į Statybos darbų pobūdį, būtina, t. y. jei Sutarties vykdymo metu bus 

jrengtos sistemos, konstrukcijos, sumontuota įranga, iki visų Statybos darby perdavimo 
Rangovas privalo instruktuoti ir (arba) apmokyti Užsakovą bei Užsakovui pateikti 
instrukcijas / eksploatavimo sąlygas lietuvių kalba; 

užtikrinti, kad vykdant Statybos darbus būtų laikomasi ne mažesnio, nei 2 (dviejų) metrų 
iki medžio kamieno atstumo ir būtų parenkamas toks Statybos darbų vykdymo būdas, 
kurio metu nebūtų pažeistos medžių šaknys; 

užtikrinti, kad atlikus Statybos darbus, jų rezultatas — objektas galės būti naudojamas 
pagal funkcinę paskirtį; 
užsakyti ir apmokėti: požeminių inžinerinių tinklų ir žemės sklypo su statiniais geodezines 

nuotraukas, statinių kadastro duomenų bylas, pastato energetinio naudingumo sertifikatą, 
visus laboratorinius tyrimus, numatytus laboratorinių matavimų programoje, kitus 
dokumentus (vadovaujantis STR 1.05.01:2017 „Statybą leidžiantys dokumentai. Statybos 

užbaigimas. Statybos sustabdymas. Savavališkos statybos padarinių šalinimas. Statybos 
pagal neteisėtai išduotą statybą leidžiantį dokumentą padarinių šalinimas“ V skyriaus 

antruoju skirsniu ir STR 1.05.01:2017 10 priedu), reikalingus Statybos užbaigimo 
procedūroms vykdyti (jeigu Statybos užbaigimo procedūra yra privaloma pagal 
galiojančius teisės aktus ir (ar) Rangovui tokia pareiga nustatyta Sutartyje); 

savo lėšomis parengti statinio inžinerinių tinklų geodezines kontrolines nuotraukas, 
kadastrinių matavimų (naujų ar pakeistų kadastro duomenų) bylą (-as) ir kitus 

dokumentus, reikalingus statiniui eksploatuoti bei perduoti juos Užsakovui; 
vykdant inžinerinių tinklų įrengimo darbus, paslėptų darbų aktus įforminti Rangovo, 
Užsakovo ir eksploatuojančios organizacijos atstovų parašais; 

esant poreikiui: apmokėti, suprojektuoti ir jgyvendinti inžinerinių tinklų ir sistemų galingumų 
didinimus, diametrų didinimus, tinklų susikirtimus, iškėlimą arba atitraukimą iš užstatymo 
zonos, paklojimą futliaruose (kevaluose, vamzdžiuose) ir t. t., išskyrus atvejus, jeigu šios 

projektavimo paslaugos ir (ar) darbai priklauso nuo trečiųjų šalių; 

inžinerinių tinklų, įvadų, sistemų rekonstravimo projektavimą bei darbų įgyvendinimą, 
išskyrus atvejus, jeigu šios projektavimo paslaugos ir (ar) darbai priklauso nuo trečiųjų 
šalių; 

Visas statybos užbaigimo procedūras pagal Užsakovo suteiktus įgaliojimus atlieka 
Rangovas (komisijų organizavimas, reikiamų dokumentų pasirašymas, pateikimas, 
statinio/-ių įregistravimas, statinio (dalies) ekspertizės organizavimas ir t.t.). Statybos 

užbaigimas atliekamas Rangovo sąskaita, Rangovas apmoka visas būtinas išlaidas 
(įskaitant, bet neapsiribojant, statinio (dalies) ekspertizės rangovo, statinio projekto (jo 
dalies) ekspertizės rangovo išlaidas). 

atlikus Statybos darbus, Užsakovo pavedimu vykdyti Statybos užbaigimo procedūras, 
Užsakovo vardu teikti prašymus ir dokumentus (LR IS „Infostatyba“, priėmimo komisijai, 

kt.), gauti pažymas, gauti statybos užbaigimą patvirtinantį dokumentą (deklaraciją apie 
statybos užbaigimą), apmokėti visas su statybos užbaigimu susijusias išlaidas ir 
įregistruoti statinius V| „Registrų centras“; 

atliekant Statybos darbus taikyti aplinkos apsaugos vadybos sistemos reikalavimus, kaip 
numatyta Pirkimo dokumentuose. Užsakovas turi teisę bet kada, be jokio išankstinio 
Rangovo įspėjimo tikrinti, kaip laikomasi šio reikalavimo, įskaitant pareikalauti papildomos 

reikalavimo laikymąsi įrodančios informacijos ir (ar) dokumentų. Rangovas, pažeidęs 
šiame Sutarties punkte numatytą įsipareigojimą, moka Užsakovui 500,00 Eur (penkių 

šimtų eurų, 0 ct) dydžio baudą už kiekvieną nustatytą pazeidimo atvejj;
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vykdyti kitas pareigas, numatytas Sioje Sutartyje ir galiojanciuose Lietuvos Respublikos 

teisés aktuose, taip pat tas, kurias lemia Sutarties esmé; 

Jeigu rangos darby metu bus naudojamos dirvoZzemio savybes gerinancios medZiagos: 
trąšos ir dirvoZzemj gerinancios priemonés turi būti jsigyjamos pagal Valstybinés 

augalininkystés tarnybos patvirtintg trąšų ir dirvoZemio gerinimo priemoniy, tinkamy 
naudoti ekologinéje gamyboje, sąrašą, paskelbtg Valstybinés augalininkystés tarnybos 
interneto svetainéje www.vatzum.lt, taip, kaip nurodyta Lietuvos Respublikos aplinkos 

ministro 2011 m. birZelio 28 d. jsakymu Nr. D1-508 patvirtinto Aplinkos apsaugos kriterijy 
taikymo, vykdant Zaliuosius pirkimus, tvarkos aprado (aktualia redakcija) (toliau — aprasas) 

XI skyriaus „Viešųjų erdviy, Zeldyny ir Zeldiniy priežiūra ir tvarkymas* 12 punkte. 
pateikti Rangovo vadovo ar jo jgalioto asmens pasiraSytg Zalos nedarymo deklaracijg (9 
priedas), kuria patvirtinama, kad, vykdant statybos darbus, buvo laikomasi Zalos nedarymo 

horizontaliajam principui vertinimo reikalavimy aprašo, kuris nustatytas Regioninés 
paZzangos priemonés 01-004-07-02-01 (RE) ,Pagerinti vieSyjy paslaugy prieinamuma, 
darbo viety pasiekiamumg ir tam reikalingy iStekliy naudojimo efektyvumą“ finansavimo 

gairiy, patvirtinty Lietuvos Respublikos vidaus reikaly ministro 2023 m. balandZio 7 d. 
jsakymu Nr. 1V-199 ,Dél Regioninés paZangos priemonés 01-004-07-02-01 (RE) 
„Pagerinti vieSujy paslaugy prieinamuma, darbo viety pasiekiamumg ir tam reikalingy 

iStekliy naudojimo efektyvumą“ finansavimo gairiy patvirtinimo* (toliau — Gairés) 2 priede 
nustatyty reikalavimy: 

7.259.1. vykdant statybos darbus, statybvietéje buvo vykdomos priemonés, uztikrinancios 

racionaly vandens naudojimg, vandens apsaugą nuo teršimo; 
7.259.2. vykdant statybos darbus, statybvietéje atliekos buvo išrūšiuojamos, laikinai laikomos ir 

tvarkomos laikantis  Statybiniy atlieky tvarkymo taisyklése, patvirtintose Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 2006 m. gruodZio 29 d. jsakymu D1-637 ,Dél Statybiniy 
atlieky tvarkymo taisykliy patvirtinimo® (toliau — Statybiniy atlieky tvarkymo taisyklés) 

nustatyty reikalavimy; 
7.259.3. vykdant statybos darbus, statybinés atliekos buvo tvarkomos, laikantis Atlieky tvarkymo 

73. 

8.1. 

jstatymo 4 straipsnio 1 ir 2 daliy, Atlieky tvarkymo taisykliy, patvirtinty Lietuvos 
Respublikos aplinkos ministro 1999 m. liepos 14 d. jsakymu Nr. 217 ,Dél Atlieky 
tvarkymo taisykliy patvirtinimo*, Statybiniy atlieky tvarkymo taisykliy nuostaty ir 

vadovaujantis Europos Sajungos statybos ir griovimo atlieky tvarkymo protokolu, o 
apdorojant atliekas, buvo vadovaujamasi Europos Komisijos informaciniu dokumentu 
apie atlieky apdorojimo geriausius prieinamus gamybos būdus (GPGB), kuris 

skelbiamas intemeto svetainéje 
http://193.219.53.9/aaa/Anotacijos%20%28L T %29/atlieku%20apdorojimui. pdf. 

UZsakovas jgalioja Rangova būti atsakingu, kad Statybvietéje Statybos darbus atlikty tik 

turintys skaidriai dirbancio asmens tapatybés identifikavimo koda, suformuotg „Sodros“ 
sistemoje pagal „Sodros“ turimus duomenis apie asmens darbo santykius, savarankiska 
veiklg, komandiravima, o tais atvejais, kai Siems asmenims kodas negali bati suformuotas 

— kad šie asmenys turéty kode uzsifruojamus duomenis, nurodytus Lietuvos Respublikos 
valstybinio socialinio draudimo jstatymo 15' straipsnio 8 dalyje, pagrindziangius 
dokumentus. Rangovas yra atsakingas uz kity asmeny, Kurie Statybvietéje neatlieka 

Statybos darby, tapatybés identifikavimg. Rangovas privalés registruoti asmeny, Kurie 
Statybvietéje neatlieka Statybos darby, buvimo Statybvietéje pradZios ir pabaigos laikg bei 
priezastis. 

DARBY PERDAVIMAS-PRIEMIMAS 

Rangovas, suderings su Uzsakovu Darbo projekts, privalo pateikti UZsakovui Darbo 
projekto *.pdf ir *.adoc versijg (faily ir katalogy pavadinimai bei struktūra formuojami pagal 
Darbo projekto dalis) su Užsakovu suderintu formatu (suderinta priimtina laikmena) 

(*.dwg ir *.doc formatu) turi bati su visomis autorinémis teisémis naudoti statinio apimtyje 
bei neapribota galimybe juos redaguoti. Pilnai parengto Darbo projekto priémimas 

atliekamas pasiraSant perdavimo-priemimo aktg ir PVM sąskaitą faktirg, pateiktg
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elektroniniu  būdu. Rangovas, perduodamas Darbo projektą, maksimalia leistina 

įstatymuose numatyta apimtimi ir turiniu neatlygintinai perleidžia Užsakovui (įskaitant, bet 
neapsiribojant Užsakovo teise be atskiro Rangovo sutikimo naudoti jį savo nuožiūra, 
kopijuoti, perleisti tretiesiems asmenims) visas turtines teises į pagal šią Sutartį sukurtą 

kūrinį, t. y. Darbo projektą. Rangovas neturi teisės be atskiro rašytinio Užsakovo sutikimo 
perleisti Darbo projekto bet kuriam trečiajam asmeniui. 
Sutarties vykdymo metu tinkamai Sutarties vykdymo kontrolei užtikrinti bei atsiskaitymams 

vykdyti tarp Šalių Sutarties 8.3 — 8.8 punktuose nustatyta tvarka yra pasirašomi Atliktų 
darbų aktai, kuriuose procentine išraiška nuo Įkainotų veiklų sąraše nurodytų Darbų 

grupių (etapų) fiksuojami atlikti Darbai. Atliktų darbų akte nurodytų Statybos darbų 
galutinis tinkamumas patvirtinamas vadovaujantis Sutarties 8.12 — 8.14 punkte nustatyta 
tvarka, pasirašant Statybos darbų perdavimo-priėmimo aktą, po to, kai bus atlikti visi 

Sutartyje numatyti Statybos darbai. Galutiniame Atliktų darbų akte nurodytų Statybos 
užbaigimo procedūrų atlikimo tinkamumas patvirtinamas vadovaujantis Sutarties 8.16 
punkte nustatyta tvarka, pasirašant Darbų perdavimo-priėmimo aktą, po to, kai bus 

atliktos Statybos užbaigimo procedūros (gautas statybos užbaigimą patvirtinantis 
dokumentas), išskyrus, jeigu Statybos užbaigimo procedūros nėra privaloma atlikti pagal 
galiojančius teisės aktus ir (ar) Rangovui tokia pareiga nebuvo nustatyta Sutartyje. 

Rangovas ne vėliau kaip likus 5 (penkioms) dienoms iki einamojo mėnesio paskutinės 

darbų akto projektą (F-2 forma, Sutarties 3 priedas), atliktų Darbų ir išlaidų apmokėjimo 

pažymos (F-3 forma, Sutarties 4 priedas) projektą. Jei atliktų Darbų pobūdis numato 
atitinkamos techninės dokumentacijos paruošimą (pabaigtas atskirų Darbų etapas, atlikti 

Statybos darbai bus paslėpti ir jiems būtina paruošti geodezines kontrolines nuotraukas, 
paslėptų Statybos darbų aktus, atlikti atitinkamus matavimus bei bandymus), Rangovas 
kartu su Atliktų darbų aktu privalo pateikti ir reikalingą statybos vykdymo dokumentaciją. 

Nepateikus šiame punkte nurodytų reikalavimų atitinkančio Atliktų darbų akto ir kitų šiame 
punkte numatyty dokumenty nustatytu terminu, Atliktų darbų akto pasirašymas 

nukeliamas kitam ataskaitiniam laikotarpiui — į kitą mėnesį. 
Rangovas privalo taip parengti atsiskaitymo už atliktus Darbus dokumentus (sagskaitas, 
Atlikty darby aktus, paZymas), kad skaiCiavimus būtų galima patikrinti. Atsiskaitymo 

dokumentuose Rangovas privalo laikytis Sutartyje (jos prieduose) iSvardinty Darby etapy 
(grupiy) sudéties, pavadinimy ir eilés numeriy bei jkainiy, ir UZsakowui ir (ar) Statinio 

Atlikty darby akto bei atlikty Darby ir iSlaidy apmokeéjimo pažymos ir kity Sutarties 8.3 
punkte nurodyty dokumenty (jeigu taikoma) gavimo, privalo apzidréti atliktus Darbus, 
patikrinti dalinai arba pilnai atlikto Darbo (etapo) apimtj, jvertinti, kokia |kainoty veikly 

sąraše numatyto Darbo (etapo) dalis procentais yra faktiskai atlikta, ir nenustacius Atlikty 
darby akto trūkumų jj pasirasyti. Jeigu patikrinimo metu nustatoma, kad atlikty Darby 
apimtys neatitinka nurodyty Rangovo pateiktame Atlikty darby akte arba Darbai atlikti su 

Atlikty darby akta, iš jo iSbraukdamas Darbus, atliktus su defektais ir (ar) pakoreguojant 
(patikslinant) fakto neatitinkancias atlikty Darby apimtis. Pataisytg Atlikty darby aktg bei 

atlikty Darby ir iSlaidy apmokeéjimo pažymą, Rangovas privalo pateikti ne véliau kaip per 
1 (vieng) darbo dieng nuo Atlikty darby akto grazinimo pataisymui datos, priesingu atveju 

Atlikty darby akto pasiraSymas nukeliamas kitam ataskaitiniam laikotarpiui — į kitą ménesj. 
Pasirasytg Atlikty darby aktą bei atlikty Darby ir išlaidų apmokéjimo pažymą Statinio 

pasirado pateiktg Atlikty darby aktą bei atlikty Darby ir iSlaidy apmokéjimo pazyma. Esant 
UZsakovo pastaby, Atlikty darby aktas bei atlikty Darby ir iSlaidy apmokéjimo pazyma 
graZinami Rangovui, o jų pasiraS8ymas nukeliamas kitam ataskaitiniam laikotarpiui — į kitg 

ménesj. 
UZsakovas turi teisę atsisakyti pasirasyti Atlikty darby aktus ir (ar) neapmokéti uz atliktus 

parasu. Taip pat Užsakovas turi teise nemokéti uz atliktus Darbus, jeigu yra bent viena iš
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šių sąlygų: atlikti Darbai turi defektų; Atliktų darbų aktai pateikti ne Sutartyje nustatytu 

terminu; pateiktuose Atliktų darbų aktuose nurodyti Darbai neatitinka faktiškai atliktų 
Darbų kiekių; pateiktuose Atliktų darbų aktuose nurodytiems Statybos darbams nėra 
sutvarkyta su jų atlikimu būtina dokumentacija; neužpildytas statybos darbų žurnalas; 

Statybos darbai atlikti taip, kad juos galima sugadinti atliekant sekančius Statybos darbus, 
arba atlikti Statybos darbai yra gadinami vykdant kitus Statybos darbus objekte 
(neužbaigtas Statybos darbų konstruktyvas) ir kitais teisės aktų nustatytais atvejais. Jeigu 

Atliktų darbų aktai ar Darbai turi defektų, Užsakovas turi teisę priimti sprendimą pasirašyti 
Atliktų darbų aktą su pastabomis dėl tų defektų, taip pat Šalys gali suderinti defektų 

šalinimo sąlygas be šių aktų pasirašymo. Tokiu atveju Šalys turi suderinti tų defektų 
pašalinimo terminus ir kitas sąlygas (jei Užsakovas nenusprendžia defektų pašalinimui 
samdyti kitų rangovų), o Užsakovas turi teisę nemokėti už Darbus ar, savo pasirinkimu — 

jų dalį, tol, kol nebus pašalinti tie defektai, įskaitant ir tuos atvejus, kai Užsakovo 
sprendimu tiems defektams pašalinti samdomi kiti rangovai. — 
PVM sąskaita faktūra už atliktus Darbus pagal suderintą ir Šalių pasirašytą Atliktų darbų 

aktą pateikiama ne vėliau kaip iki kito mėnesio 10 (dešimtos) dienos elektroniniu būdu. 
Užsakovas turi teisę pareikalauti įforminti Atliktų darbų aktus, jeigu Rangovas neatlieka 
laiku Darbų ar kurios nors jų dalies, Darbų vykdymą sustabdo — tam, kad būtų galima 

įvertinti faktiškai atliktų Darbų kiekį ir kokybę. 
Šalys aiškiai supranta ir patvirtina, kad Atliktų darbų aktų pasirašymas nėra laikomas 
Darbų ar jų dalies perdavimu-priėmimu. Rangovas turi imtis visų jmanomy ir racionalių 

priemonių, apsaugant atliktų Darbų rezultatus nuo žalos. Statybos darbų rezultato — 
statinio ar jo dalies sugadinimo ar žuvimo, išskyrus dėl nenugalimos jėgos (force majeure) 

aplinkybių, rizika iki jo perdavimo Užsakovui Statybos darbų perdavimo-priėmimo aktu 
tenka Rangovui, nepriklausomai nuo to, ar Darbų kaina jam buvo visiškai ar dalinai 
sumoketa. 
UZsakovas, pasirases Atlikty darby aktą, reikalavimus dél Statybos darby defekty 
pasalinimo turi teise reiksti ir véliau, iki Statybos darby perdavimo-priémimo akto 

pasira§ymo. 
Rangovas, uzbaiges Sutartyje numatytus visus Statybos darbus, bei, jeigu reikia, atlikes 
baigiamuosius bandymus, ne véliau kaip prieš 10 (deSimt) dieny rastu praneša UZsakovui 

Statybos darby perdavima, juos pristatyti UZsakovui, kad jis galéty susipazinti su tuo 

atlikimu, jvertinti ir priimti sprendima, ar jie tinkamai atlikti, ar juos priimti. Statybos darby 
perdavimas-priéemimas jvyksta Saliy suderintu laiku ir fforminamas Saliy pasiraSomu 

Statybos darby perdavimo-priémimo aktu. Statybos darby perdavimo-priémimo metu 
UZsakovas patikrina, ar Rangovo sitlomi perduoti Statybos darbai (jų rezultatas) atitinka 
Sutartyje numatytg apimtj, kokybe ir kitus reikalavimus, perduodama visa Sutartyje 

numatyta dokumentacija. Statybos darby atitikimg Sutarties sglygoms ir tinkamuma turi 

Salys susitaria, kad prieš priimant galutinj Statybos darby rezultatg ir pasirašant Statybos 

darby perdavimo-priémimo aktg, UZsakovas turi teise tikrinti visus atliktus Statybos 
darbus, jskaitant ir Statybos darbus, kurie buvo nurodyti Atlikty darby aktuose, ir jų kokybe 
ne daugiau kaip 2 (du) kartus, sudarant defektinius aktus. Rangovas privalo istaisyti visus 

defektiniuose aktuose nurodytus defektus savo sgskaita per UZsakovo nustatytg 
technologi$kai reikalingg, protingg terming. Tik pilnai iStaisius visus nurodytus defektus po 

pirmojo patikrinimo, organizuojamas antras patikrinimas. Pilnai itaisius visus antrojo 
patikrinimo metu nurodytus defektus, UZsakovas pasiraSo Statybos darby perdavimo- 
priémimo aktą, nepaisant to, kad per laikotarpj, kol Rangovas taisé jvardintus defektus 

paaiskéja nauji, iki tol nejvardinti defektai, tačiau tokie defektai néra esminiai, t. y. smulkis 
defektai, neturintys jtakos objekto naudojimui ir nekeliantys sunkumy naudotis objektu; 
pastaruoju atveju yra laikoma, kad Sie neesminiai defektai yra garantinio laikotarpio 

defektai ir juos Rangovas privalo taisyti kaip garantinio laikotarpio defektus. 
UZsakovas turi teise nepasiradyti Statybos darby perdavimo-priémimo akto, nurodydamas 

motyvus, esant esminiams trikumams (pavyzdZiui, tokiems, dél kuriy Statybos darby 
rezultato nejmanoma naudoti pagal paskirt], ir kuriy negalima pasalinti).
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Salims pasirasius Statybos darby perdavimo-priémimo akta, Rangovas organizuoja 

Statybos uZbaigimo procedirg. 

Rangovas, atlikes Statybos uzbaigimo procediras, inicijuoja ir organizuoja jų rezultato 
(visy statybos uzbaigimo ir su tuo susijusiy dokumenty, kuriuos turi saugoti Uzsakovas) 
perdavimg UZsakovui. Perdavimas-priémimas jforminamas Šalių pasirasomu Darby 

perdavimo-priémimo aktu. Si nuostata netaikoma, jeigu Statybos uzbaigimo procediros 
néra privaloma atlikti pagal galiojancius teisés aktus ir (ar) Rangowui tokia pareiga nebuvo 

nustatyta Sutartyje. 

DARBY KOKYBE IR DEFEKTY SALINIMO TVARKA 

Jeigu UZsakovas iki Darby ar jų dalies perdavimo-priémimo akto pasiraSymo dienos bet 
kuriuo metu pastebi, kad atlikti Darbai turi defekty ar yra atliekami pažeidžiant Sioje 

Sutartyje numatytas sglygas, jis bet kuriuo metu gali rastu pareikalauti, kad Rangovas: 
nedelsiant sustabdyty ir (ar) nutraukty Darby atlikima; 
pasalinty Siuos defektus per nurodytą laiko tarpą; 

neatlygintinai pakeisty nekokybiškas medZiagas, gaminius, dirbinius, jranga; 
neatlygintinai pagerinty atliekamy Darby kokybe; 
neatlygintinai istaisyty netinkamai atliktus Darbus. 

Salys susitaria, kad normas virsijantys sieny ir konstrukcijy nelygumai, taipogi pavirsiy 
nudauzymai, gaminiy ar jrangos nubraizymai, sulankstymai, aptaskymai dazais, pelésis, 
nevienodos tekstlros ir spalvos daZzymas ir panasiai, taip pat bus laikomi defektais ir jie 

privalés būti tinkamai istaisyti ir (ar) pakeisti naujais. 
Jeigu Rangovas nukrypsta nuo Projekto, Saliy patvirtinto Grafiko, nesilaiko normatyviniy 

statybos dokumenty reikalavimy ir (ar) Statybos darby vykdymo protokoluose nurodyty 
teiséty užduočių, Kity teiséty UZsakovo nurodymy, nevykdo atsilikimo valdymo plane 
numatyty Darby atlikimo tempo spartinimo priemoniy, UZsakovas suraso defektinius aktus 

ir (ar) pretenzija, rastu reikalauja Salinti defektus, ir nemoka už nekokybiskai atliktg darba. 
UZsakovas turi teisę sustabdyti nekokybiskai atliekamus Darbus arba tuos Statybos 
darbus, kurie gadina jau atliktus Statybos darbus bei sustabdyti mokéjimus uz 

nekokybiskai atliktus Darbus bei už tuos Statybos darbus, kurie gali bati sugadinti dél 
nekokybiskai atlikty Darby, iki defekty pasalinimo. 
Jeigu UZsakovas bet kuriuo metu pastebi, kad atlikti Statybos darbai turi defekty, kurie 

kelia pavojy Zmoniy sveikatai, darbo saugai ir aplinkos ar turto saugumui, UZsakovas turi 
teisę pareikalauti Rangovo nedelsiant, bet ne véliau nei per 3 (tris) darbo valandas nuo 

atitinkamo praneSimo gavimo (ZodZiu ar raštu), sustabdyti Darby ar Darby dalies 
vykdymg. Darbai sustabdomi iki tol, kol Rangovas uztikrins Zmoniy sveikatos, darbo 

saugos ir aplinkos ar turto sauguma. Pašalinęs prieZastis Rangovas privalo raštu kreiptis | 
UZsakova, praS8ydamas leidimo pratesti Darby vykdyma. 
Jeigu Užsakovas atlikty Darby defektus pastebés tik po jų perdavimo-priémimo, 

UZsakovas turi teise sulaikyti apmokéjimg už Siuos ir su jais susijusius Darbus iki tol, kol 
defektai bus paSalinti Rangovo arba bus išspręstas jų pašalinimo klausimas kitu būdu, 
paaiskés tokio pasalinimo išlaidos. 

UZsakovas, nusprendes sulaikyti apmokéjimg už su defektais atliktus Darbus iki tol, kol 
defektai bus pa$alinti, ne véliau nei per 3 (tris) darbo dienas iki apmokéjimo sulaikymo 
dienos, rastu jsipareigoja pranesti Rangowui tikslia apmokéjimo sulaikymo datg bei 

nurodyti tikslig suma, kuriai bus sulaikomas apmokéjimas uZ konkrecius su defektais 
atliktus Darbus iki tol, kol defektai bus pašalinti bei technologiskai reikalinga, protingg 

terming defektams pasalinti. 
Jeigu Rangovas per nurodytg technologiSkai reikalingg, protingg terming nepa$alina 
atlikty Darby defekty, apie kuriuos jj informavo UZsakovas, Rangovas privalo atlyginti 

UZsakovui tiesioginius nuostolius, kuriuos šis patirs 8alindamas defektus savo iniciatyva, 
pasitelkdamas tre€iuosius asmenis. Tokie nuostoliai (iSlaidos už trečiųjų asmeny 
paslaugas defektams šalinti) yra iSskaitomi iš Rangovui mokétiny sumy ir (ar) 

pasinaudojus Rangovo pateiktu Sutarties jvykdymo uZztikrinimu. —- 
Darby defekty pripaZinimas, jų $alinimas, jskaitant per atskirai Saliy sutartg laikotarpj, 
savaime neprailgina Sutarties jvykdymo terminy, nereiskia jų pratesimo.
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10. ATSISKAITYMAS UZ DARBUS 

10.1.  UZsakovas atsiskaito už Darbo projektg per 30 (trisdesimt) dieny nuo perdavimo-priémimo 
akto pasirašymo dienos pagal Rangovo pateikta PVM sąskaitą-faktūrą tokia tvarka: 

10.1.1.50 proc. nuo |kainoty veikly sąraše nurodytos fiksuotos Darbo projekto parengimo sumos 
Rangovui sumokama parengus bei suderinus su UZsakovu bei Statinio statybos techniniu 

UZsakovui visos apimties Darbo projekta; 
10.1.2. 20 proc. nuo |kainoty veikly sąraše nurodytos fiksuotos Darbo projekto parengimo sumos 

Rangovui sumokama uzbaigus Statybos darbus (pasiradius Statybos darby perdavimo- 
priémimo aktą) ir atlikus visus batinus Darbo projekto pakeitimus (kurie paaiskéjo Statybos 
darby vykdymo metu), iSleidZiant naujg Darbo projekto laida; 

10.2. 30 proc. nuo |kainoty veikly sgrase nurodytos fiksuotos Darbo projekto parengimo sumos 
Rangovui sumokama po Darby perdavimo-priémimo akto pasira8ymo dienos Apmokéjimo 
už tinkamai pagal Sutartj atliktus Darbus sumai nustatyti turi būti taikomos |kainoty veikly 

sąraše nurodytos fiksuotos Darby (etapy) kainos. |kainoty veikly sąraše nurodytos Darby 
(etapy) fiksuotos kainos mokamos Rangovui dalimis atsizvelgiant į faktiškai atliktg to Darbo 
(etapo) dalj per 1 (vieng) kalendorinj ménesj. 

10.3.  Išankstinis avansinis mokéjimas Rangovui néra galimas. 
10.4. UZsakovas uz faktiSkai atliktus Darbus ar jų dalj atsiskaito su Rangovu pagal patvirtintus 

Atlikty darby aktus bei Darby ir iSlaidy apmokéjimo pazymas per 30 (trisdeSimt) dieny nuo 

PVM saskaitos faktlros gavimo dienos. Rangovas PVM saskaitas faktiras UZsakovui teikia 
elektroniniu bldu, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vieSyjy pirkimy jstatymo 22 

straipsniu. 
10.5. UZsakovas uz faktiSkai atliktus Darbus pagal paskutinj Atlikty darby akta, kuriame nurodyty 

atlikty Darby verté, nejskaitant Darbo projekto parengimo kainos, negali biti mažesnė kaip 

10 proc. nuo Pradinés Sutarties vertés Eur be PVM, atsiskaito su Rangovu per 30 
(trisdesimt) dieny atlikus visas statybos uzbaigimo proceddras (Darby perdavimo — 

priémimo akto pasiraSymas, statybos uZbaigimo akto ir (arba) deklaracijos apie statybos 
užbaigimą gavimas, statiniy jregistravimas V| ,Registry centras®). 

10.6. Tais atvejais, kai yra objektyviai pagrjsta, mokéjimai gali būti atidedami, bet ne ilgiau kaip 

60 (šešiasdešimt) dieny, skai€iuojant nuo Atlikty darby akty, atlikty Darby ir iSlaidy 
apmokéjimo pazymy patvirtinimo dienos. 

10.7. Jeigu Rangovas Sutartyje nustatytu laiku ar pagal Užsakovo pareikalavimg nepateikia 

Atlikty darby akty, UZsakovas gali juos surašyti vienašališkai pats (pasitelkes kitus 
treciuosius asmenis savo nuoZilra). Tokias UZsakovo iSlaidas atlygina Rangovas, tokius 

aktus UZsakovas pateikia Rangovui. Tokie aktai néra pagrindas Rangovui surasyti PVM 
saskaitas-faktiras, nebent UZsakovas nurodyty kitaip. 

10.8. UZsakovas neapmoka Rangovui už darbus, kurie nenumatyti Sutartyje, bet juos Rangovas 

atlieka savavaliskai, be UZsakovo leidimo, nukrypdamas nuo Sutarties, taip pat už darbus, 

kurie nors ir numatyti Sutartyje, bet susije su Darby defekty $alinimu ar Sutartyje numatyta, 
kad jie atliekami neatlygintinai, Rangovo saskaita. UZsakovui pareikalavus, Rangovas 

privalo per Uzsakovo nurodytg terming neatlygintinai pašalinti be UZsakovo leidimo atliktus 
darbus, prieSingu atveju, UZsakovas juos pasalina Rangovo sgskaita. 

10.9. Rangovas negali perleisti tretiesiems asmenims visy ar dalies savo teisiy, susijusiy su 

Sutartimi, jskaitant reikalavimo teise į Užsakovo mokétinas sumas, be iSankstinio Uzsakovo 
radytinio sutikimo. Be UZsakovo iSankstinio rasytinio sutikimo sudaryti sandoriai dél teisiy ar 

pareigy pagal šią Sutart] perleidimo laikytini niekiniais ir negaliojanciais nuo jų sudarymo 
momento. 

10.10. Salys susitaria, kad nepaisant to, kas nurodyta mokéjimo pavedimuose, Užsakovui atlikus 

mokéjimus pagal Sutartj, jmokos pirmiausiai yra skiriamos anksčiausiai Sutarties pagrindu 
uz atliktus Darbus atsiradusiems jsiskolinimams, nurodytiems Rangovo PVM sagskaitose- 
faktdrose, padengti pagal Sutartj; tik padengus šiuos jsiskolinimus, jmokos naudojamos 

padengti delspinigiams (antrgja eile) apmokéti (jeigu jie buvo priskaiciuoti pagal Sutartj), po 
to trecigja eile — palūkanoms apmokéti (jeigu jos buvo priskaiciuotos pagal Sutartj). 

10.11. UZsakovas numato tiesioginio atsiskaitymo galimybe su Sutartyje nurodytais 
Subrangovais tokiomis sglygomis:
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10.11.1.sudarius Sutartj, bet ne véliau negu Sutartis pradedama vykdyti, Rangovas jsipareigoja 

UZsakowui raštu pateikti tuo metu Zinomy Subrangovy pavadinimus, kontaktinius 
duomenis ir nurodyti jų atstovus. UZsakovas taip pat reikalauja, kad Rangovas informuoty 
apie minétos informacijos pasikeitimus Sutarties vykdymo metu, taip pat apie naujus 

Subrangovus, kuriuos jis ketina pasitelkti véliau; 
10.11.2.UZsakovas ne véliau kaip per 3 (tris) darbo dienas nuo Sutarties 10.11.1 punkte nurodytos 

informacijos gavimo dienos rastu informuoja Subrangovus apie tiesioginio atsiskaitymo 

galimybe, jeigu pagal Sutarties prasme toks atsiskaitymas yra galimas; 
10.11.3.Subrangovas, norédamas pasinaudoti tokia galimybe, rastu pateikia prašymą UZsakovui. 

Kai Subrangovas iSreiSkia norg pasinaudoti tiesioginio atsiskaitymo galimybe, sudaroma 
trišalė sutartis tarp UZsakovo, Rangovo ir šio Subrangovo, pagal prie Sutarties pridedamą 
formą (Sutarties 8 priedas), kurioje apraSoma tiesioginio atsiskaitymo su Subrangovu 

tvarka, atsiZvelgiant į Sutartyje ir subrangos sutartyje (sudarytoje tarp Rangovo ir 
Subrangovo) nustatytus reikalavimus. TriSaléje sutartyje atsiskaitymo su Subrangovu 
tvarka bus nustatoma vadovaujantis Sioje Sutartyje numatyta atsiskaitymo tvarka; 

10.11.4.Rangovas turi teisę prieStarauti nepagristiems mokéjimams Subrangowui, pateikdamas 
UZsakovui ir Subrangovui rastiska tokio priestaravimo pagrindima; 

10.11.5.tiesioginio atsiskaitymo su Subrangovais galimybé nekei¢ia Rangovo atsakomybés dél 

Sutarties jvykdymo. 

1. UZTIKRINIMAS IR DRAUDIMAS 

11.1.  Rangovas ne véliau kaip per 10 (deSimt) darbo dieny nuo Sutarties pasiraSymo dienos 
privalo UZsakovui pateikti Sutarties jvykdymo užtikrinimą — užstatą arba pirmojo 

pareikalavimo besalyging banko garantija, arba pirmojo pareikalavimo besalyginj 
laidavimo draudimg ne mažesnei kaip 5 (penkiy) proc. dydZio nuo Pradinés Sutarties 
vertés (Eur be PVM) sumai 11.2 — 11.3 punktuose nustatyta tvarka. Nepateikus Sutarties 

jvykdymo uztikrinimo per nustatytg terming, Sutartis nejsigalioja. 
11.2.  Jeigu Rangovas Sutarties vykdyma uZtikrina uZstatu, jis turi Sutarties 11.1 punkte 

nurodytg sumą pervesti į Vilniaus miesto savivaldybés administracijos (kodas 188710061) 
saskaitg Vilniaus miesto savivaldybés administracijos (kodas 188710061) sąskaitą LT95 
4010 0424 0394 3983 Luminor Bank AS banko Lietuvos skyrius banke). 

11.3. Jeigu Rangovas Sutarties vykdymą uZtikrina banko garantija arba draudimo bendrovés 
laidavimo draudimu, Sutarties jvykdymo uZtikrinimo dokumentas turi bati parengtas pagal 
Sutartyje jtvirtintus reikalavimus ir turi atitikti esmines jos sglygas. Jeigu Rangovas pateikia 

draudimo bendrovés išduotą Sutarties jvykdymo uZtikrinimo galiojimg uZtikrinant] 
dokumenta, tai kartu su Sutarties jvykdymo uZtikrinimo laidavimo draudimo rastu 

Rangovas turi pateikti ir pasirašytą draudimo liudijimo (poliso) originalg bei mokestinio 
pavedimo kopijg, kad draudimo jmoka už šį iSduotg Sutarties jvykdymo uZztikrinimo 
laidavimo draudimo raštą yra sumokéta. Rangovas privalo pateikti deramai įformintą, 

atitinkanc¢ig Lietuvos Respublikos teisés akty reikalavimus, banko besalygiskg ir 
neatSaukiamg Sutarties jvykdymo garantijg arba laidavimo draudimo rastg bei visus juos 
lydin€ius dokumentus (originalus) tokiomis sglygomis (saglygos turi būti nurodytos banko 

garantijoje ar draudimo laidavime): 
11.3.1. garantas arba draudikas — bankas arba draudimo bendrové; banko garantija arba 

laidavimo draudimo turi būti neatSaukiami ir besalyginiai, banko garantija arba laidavimo 

draudimas negali būti atSauktas arba suvarzytas be UZsakovo sutikimo; 
11.3.2. garantijos (laidavimo draudimo) suma — 5 (penki) proc. nuo Pradinés Sutarties vertés (Eur 

be PVM) suma; 

11.3.3. garantijos (laidavimo draudimo) galiojimo terminas — 15 (penkiolika) ménesiy. 
11.3.4. garantijos (laidavimo draudimo) dalykas: UZsakovas turi teise pasinaudoti garantija 

(laidavimo draudimu) dél to, kad Rangovas pazeidé esminę (-es) Sutarties sąlygą (-as) ir 
(ar) kitus Sutarties salygose numatytus atvejus; 

11.3.5. garantijos (laidavimo draudimo) sumos iSmokéjimo salygos ir tvarka: per 10 (deSimt) darbo 

dieny nuo pirmo raštiško UZsakovo pranesimo garantui (draudikui) apie Rangovo Sutartyje 
nustatyty prievoliy pazeidimg. Garantas (draudikas) neturi teisés reikalauti, kad 

UZsakovas pagrjsty savo reikalavimg. UZsakovas pranesime garantui (draudikui) nurodys,
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kad garantijos (laidavimo draudimo) suma jam priklauso dėl to, kad Rangovas neįvykdė 

Sutarties sąlygų ar kitaip pažeidė Sutartį. 
Sutarties įvykdymo užtikrinimo dokumente privalo būti numatyta, jog ginčai tarp šalių dėl 
banko garantijos arba laidavimo draudimo sprendžiami Lietuvos Respublikos teismuose. 

Tuo atveju, kai Darbai yra sustabdomi ar Darbų atlikimo terminas pratęsiamas, Sutarties 
jvykdymo užtikrinimas užstatu paliekamas Užsakovo sąskaitoje, užtikrinant Rangovo 
sutartinių įsipareigojimų vykdymą likusiam Darbų atlikimo laikotarpiui. 

Tuo atveju, kai Darbai yra sustabdomi ar Darbų atlikimo terminas pratęsiamas, turi būti 
atitnkamai pratęstas ir banko garantijos arba laidavimo draudimo galiojimo terminas, 

užtikrinant Rangovo sutartinių įsipareigojimų vykdymą ne trumpiau kaip Darbų atlikimo 
laikotarpiui. 
Tuo atveju, kai Sutarties vykdymo metu iki Sutarties įvykdymo užtikrinimo (banko 

garantijos arba laidavimo draudimo) galiojimo pabaigos lieka ne mažiau kaip 10 (dešimt) 
darbo dienų, Rangovas įsipareigoja pateikti Užsakovui pratęstą arba naują Sutarties 
jvykdymo  užtikrinimą = patvirtinantį dokumentą,  užtikrinantį Rangovo  sutartinių 

įsipareigojimų vykdymą ne trumpiau kaip Darbų atlikimo laikotarpiui. 
Jei Užsakovas pasinaudoja Sutarties įvykdymo užtikrinimu, Rangovas, siekdamas toliau 
vykdyti Sutarties įsipareigojimus, privalo per 10 (dešimt) darbo dienų pateikti Užsakovui 

naują Sutarties įvykdymo užtikrinimą šiame Sutarties skyriuje nustatytomis sąlygomis. 
Jei Rangovas šio skyriaus 11.6 ir (ar) 11.7 punktuose nustatytu terminu nepateikia 
Užsakovui Sutarties įvykdymo užtikrinimo atnaujinimo ar pratęsimo, Užsakovas sulaiko 

Sutarties 11.1 punkte nurodyto dydžio sumą iš Rangovui mokėtinų sumų, kuri tampa 
Sutarties įvykdymo užtikrinimu — užstatu. Tokiu atveju šiai sulaikytų pinigų sumai (užstatui) 

taikomos visos šio skyriaus sąlygos. 
Sutarties įvykdymo uZtikrinimo dokumente nurodytos sumos sumokéjimas ar 
pasinaudojimas Sutarties įvykdymo užtikrinimu užstatu nesiejamas su visišku Užsakovo 

patirtų nuostolių atlyginimu ir neatleidžia Rangovo nuo pareigos juos atlyginti pilnai. 
Sutarties įvykdymo užtikrinimas grąžinamas gavus rašytinį Rangovo prašymą per 

30 (trisdešimt) dienų po Darbų perdavimo-priėmimo akto ir Atliktų darbų akto bei atliktų 
Darbų ir išlaidų apmokėjimo pažymos pasirašymo dienos arba per 30 (trisdešimt) dienų po 
Statybos darbų perdavimo-priėmimo akto ir Atliktų darbų akto bei atliktų Darbų ir išlaidų 

apmokėjimo pažymos pasirašymo dienos, jeigu Statybos užbaigimo procedūros nėra 
privaloma atlikti pagal galiojančius teisės aktus ir (ar) Rangovui tokia pareiga nebuvo 
nustatyta. 

Išankstinis (avansinis) mokėjimas, jeigu toks yra numatytas Sutarties 10 skyriuje ir 
Rangovas ketina juo pasinaudoti, turi būti užtikrintas banko garantija arba draudimo 

bendrovės pirmojo pareikalavimo laidavimo draudimu, išduotu Lietuvos Respublikoje 
įsikūrusio ar užsienio banko ar draudimo bendrovės. Avanso mokėjimo gražinimo 
užtikrinimas turi būti pateiktas visai prašomai išmokėti avanso sumai, jis turi įsigalioti jo 

išdavimo dieną ir galioti tol, kol bus užskaitytas išankstinis mokėjimas, tačiau jo suma gali 
būti atitinkamai mažinama Rangovo užskaitytų sumų dydžiais. Jeigu Rangovas neatlieka 
Darbų už išmokėtą avanso sumą iki avanso mokėjimo grąžinimo užtikrinimo galiojimo 

termino pabaigos (jeigu išankstinio mokėjimo užtikrinimo garantijoje toks terminas 
nurodytas), ne vėliau kaip likus 7 (septynioms) darbo dienoms iki avanso mokėjimo 
grąžinimo užtikrinimo galiojimo pabaigos, turi būti pateikiamas naujas arba pratęsiamas 

galiojantis tokio paties dydžio avanso mokėjimo grąžinimo užtikrinimas iki bus užskaitytas 
išankstinis mokėjimas. Jei Rangovas šiame punkte nustatytu terminu nepateikia 

Užsakovui išankstinio mokėjimo grąžinimo užtikrinimo atnaujinimo ar pratęsimo, o 
išankstinis mokėjimas dar nėra užskaitytas, Užsakovas turi teisę pasinaudoti išankstinio 
mokėjimo grąžinimo užtikrinimu. 

Rangovas ne vėliau kaip per 10 (dešimt) darbo dienų nuo Sutarties pasirašymo dienos 
privalo Užsakovui pateikti statinio statybos, rekonstravimo, remonto, atnaujinimo 
(modernizavimo), griovimo ar kultūros paveldo statinio tvarkomųjų statybos darbų ir 

civilinės atsakomybės privalomojo draudimo sutarties, naudos gavėju nurodant Užsakovą, 
patvirtintą kopiją (kartu su jos apmokėjimą įrodančio dokumento kopija) už ne mažesnę 

kaip 43 400,00 Eur (keturiasdešimt trys tūkstančiai keturi šimtai Eur 00 ct) draudimo sumą 
vienam draudžiamajam įvykiui, sudarytą vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos
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jstatymo nuostatomis ir kitais šią draudimo rūšį reglamentuojanciais teisés aktais. Civilinés 

atsakomybés privalomojo draudimo sutartis turi jsigalioti iki Darby pradZios ir turi galioti 
visg Statybvietéje vykdomy Statybos darby laikotarpj iki visy Statybos darby perdavimo- 
priémimo Užsakovui dienos, kaip to reikalauja Lietuvos Respublikos statybos jstatymas. 

Rangovas savo sgskaita privalo pratesti (atnaujinti) privalomojo draudimo sutartj ir pateikti 
UZsakowui tai patvirtinan¢ius dokumentus, jeigu ši draudimo sutartis pasibaigs anksciau, 
negu nurodyta Siame punkte. 

Rangovas ne véliau kaip per 10 (deSimt) darbo dienas nuo Sutarties pasiraSymo dienos 
privalo Užsakovui pateikti projektuotojo civilinés atsakomybés privalomojo draudimo 

sutarties patvirtinta kopijg (kartu su jos apmokėjimą jrodancia dokumento kopija) dél 
netinkamai parengto Sutartyje numatyto Darbo projekto už ne maZesne kaip 43 400,00 
Eur (keturiasdeSimt trys tOkstanciai keturi šimtai Eur 00 ct) draudimo sumg vienam 

draudZiamajam jvykiui visam Statybvietéje vykdomy Statybos darby laikotarpiui, sudarytg 
vadovaujantis Lietuvos Respublikos statybos jstatymo nuostatomis ir Kitais šią draudimo 
rūšį reglamentuojandiais teisés aktais, naudos gavéju nurodant Uzsakova. Rangovas savo 

sgskaita privalo pratesti (atnaujinti) privalomojo draudimo sutartj ir pateikti UZsakovui tai 
patvirtinan¢ius dokumentus, jeigu ši draudimo sutartis pasibaigs anksčiau, negu nurodyta 
Siame punkte. 

Kiekvienu draudimo liudijimu, kuriuo draudZziama nuo nuostoliy arba Zalos, turi bati 

numatyta galimybé iSmokéti draudimo iSmokas Sutarties valiuta, reikalinga nuostoliams 
arba Zalai iStaisyti. I$ draudiky gautos draudimo iSmokos turi biti naudojamos nuostoliams 

arba Zalai itaisyti. 
Jeigu Rangovas nepratesia draudimo sutarties arba neuztikrina bet kurios draudimo 

sutarties salygy, kuriy iš jo reikalaujama atlikti ir palaikyti pagal Sutartj, arba nepateikia 
pakankamo jrodymo ir draudimo liudijimy pagal šio punkto reikalavimus, UZsakovas turi 
teise sustabdyti Rangovui priklausancias mokéti sumas už atliktus Darbus tol, kol 

Rangovas jvykdys visus savo sutartinius jsipareigojimus. Patirtus nuostolius arba žalą, 
jeigu jy visai arba dalinai nekompensuoja draudikai, privalo kompensuoti Rangovas. 

UZbaigus Statybos darbus, Rangovas per 3 (tris) darbo dienas po Statybos darby 
perdavimo-priémimo akto pasiraSymo dienos privalo pateikti UZsakovui Rangovo 
garantinio laikotarpio prievoliy jvykdymo uZztikrinimo dokumentg (draudimo bendrovés 

išduotą laidavimo draudimo raštą (kartu su jo apmokéjimg jrodancia dokumento kopija) 
arba mokéjimo atidéjimg patvirtinan¢io dokumento, arba kredito jstaigos garantijos kopijg) 
pagal Lietuvos Respublikos statybos jstatymo bei Lietuvos Respublikos aplinkos ministro 

2016 m. gruodzio 12 d. jsakymo Nr. D1-878 ,Dél statybos techninio reglamento STR 
1.05.01:2017 ,Statybg leidZiantys dokumentai. Statybos uzbaigimas. Nebaigto statinio 

registravimas ir perleidimas. Statybos sustabdymas. SavavaliSkos statybos padariniy 
Salinimas. Statybos pagal neteisétai iSduotg statybg leidžiantį dokumentg padariniy 
šalinimas“ patvirtinimo“ reikalavimus, kuriuo uztikrinamas garantinio laikotarpio prievoliy 

jvykdymas pagal pasirašytą Sutartį. Draudimo bendrovés laidavimo draudimo rastas, 
mokéjimo atidéjimag patvirtinantis dokumentas arba banko garantija turi būti iSduoti ne 
trumpesniam nei 3 (trijų) mety laikotarpiui ir galiojimo laikotarpiu negali būti atSaukiami; 

laidavimo draudimo suma, mokéjimo atidéjimo suma arba garantijos suma turi būti ne 
mazesné kaip 5 (penki) proc. Sutarties kainos, t. y. galutinés, bendros Rangovui pagal 
Sutartj mokétinos sumos su PVM. 

Rangovo prievoliy jvykdymo uztikrinimo dokumenty nepateikimas UZsakovui yra esminis 
Sutarties paZeidimas, sudarantis pagrindg tiek Sutarčiai nutraukti, tiek sustabdyti 

UZsakovo jsipareigojimy ar Sutarties vykdyma. 

12. $ALIY ATSAKOMYBE 
12.1. Jei Rangovas per 10 (deSimt) darbo dieny nuo Sutarties pasiraS8ymo nepateikia Statinio 

statybos, rekonstravimo, remonto, atnaujinimo (modernizavimo), griovimo ar kultūros 
paveldo statinio tvarkomyjy statybos darby ir civilinés atsakomybés privalomojo draudimo 

bei projektuotojo civilinés atsakomybés privalomojo draudimo sutarčių patvirtinty kopijy, 
nuo sekancios dienos pradedami skaiciuoti 0,02 (dviejy šimtųjų) proc. dydzio delspinigiai 

uz kiekvieng uždelstą kalendorine dieng nuo Sutartyje nurodytos Pradinés Sutarties 
vertés Eur be PVM iki bus pašalintas šis trikumas.
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Jei Rangovas vėluoja atlikti Darbų etapą, t. y. nesilaiko Sutartyje ir (ar) Grafike nustatyto 

Darbų etapo atlikimo termino, už kiekvieną pavėluotą dieną taikomi 0,02 (dviejų šimtųjų) 
proc. dydžio delspinigiai nuo vėluojamo atlikti etapo vertės Eur be PVM. Delspinigiai 
netaikomi, jei Rangovas vėluoja dėl priežasčių, kurios nepriskiriamos jo rizikai. Maksimali 

pagal šį Sutarties punktą taikomų delspinigių suma negali viršyti 5 (penkių) procentų 
Sutarties vertės Eur be PVM. Terminas, už kurį skaičiuojami delspinigiai dėl Darbų etapo 
atlikimo termino praleidimo, negali būti ilgesnis nei Darbų atlikimo termino pagal Sutartį 

diena. 
Jei Rangovas vėluoja užbaigti visus Darbus, t. y. nesilaiko Sutartyje nustatyto Darbų 

atlikimo termino, tai už kiekvieną pavėluotą dieną taikomi 0,05 (penkių šimtųjų) proc. 
dydžio delspinigiai nuo Sutarties vertės Eur be PVM. Delspinigiai netaikomi, jei Rangovas 
vėluoja dėl priežasčių, kurios nepriskiriamos jo rizikai. Maksimali pagal šį Sutarties punktą 

taikomų delspinigių suma negali viršyti 20 (dvidešimties) procentų Sutarties vertės Eur be 
PVM. 
Tuo atveju, jei Sutarties 12.2 punkto nustatyta tvarka Rangovui yra taikomi delspinigiai, 

tačiau Rangovas Darbus užbaigia Sutartyje nustatytu terminu, Rangovas neprivalo mokėti 
delspinigių už vėlavimą atlikti Darbų etapus, o jau sumokėti delspinigiai už vėlavimą atlikti 
Darbų etapus yra grąžinami Rangovui. 

Jei Užsakovas nepagrįstai neatsiskaito už priimtus (faktiškai atliktus) Darbus per Sutartyje 
nurodytą terminą, Rangovo reikalavimu jis turi mokėti Rangovui 0,02 (dviejų šimtųjų) proc. 
dydžio delspinigius nuo neapmokėtos sumos Eur be PVM už kiekvieną uždelstą 

kalendorinę dieną. Šalys susitaria, kad šiuo atveju palūkanos netaikomos ir nemokamos. 
Maksimali pagal šį Sutarties punktą taikomų delspinigių suma negali viršyti 20 

(dvidešimties) procentų Sutarties vertės Eur be PVM. 
Jei Rangovas per Sutartyje nustatytą, o jei toks nenustatytas, tai per Užsakovo nurodytą 
terminą neištaiso defektų pagal Užsakovo ar jo paskirto Statinio statybos techninio 

už kiekvieną uždelstą kalendorine dieną nuo Sutarties vertés Eur be PVM iki bus ištaisyti 

defektai. 
Jei Rangovas per 20 (dvidešimt) dienų nuo Grafike numatytos Darbų pradžios be 
pateisinamos priežasties nepradeda faktiškai vykdyti Darbų ir, gavęs Užsakovo rašytinę 

pretenziją dėl Darbų pradžios vėlavimo, per šioje pretenzijoje nurodytą protingą terminą 
nepateikia motyvuoto atsakymo bei įsipareigojimo pradėti Darbus sutartu terminu, ir (ar) 
nepradeda vykdyti Darbų, Užsakovas įgyja teisę pasinaudoti Sutarties įvykdymo 

užtikrinimu. Toks pažeidimas laikomas esminiu. 
Tuo atveju, jei Sutarties įgyvendinimo metu paaiškėja, kad Rangovas pasitelkė 

Subrangovą, nesuderintą su Užsakovu, ir tuo pažeidė Sutarties 15 skyriuje nustatytą 
Subrangovų keitimo (pasitelkimo) tvarką, Rangovas privalo dėl kiekvieno tokio atvejo 
Užsakovo reikalavimu sumokėti 1000,00 Eur (vieno tūkstančio eurų) dydžio baudą ir, 

esant Užsakovo reikalavimui, nutraukti sutartį su tuo Subrangovu ar nesinaudoti jo 
paslaugomis atliekant Darbus. 
Rangovui nepateikus Grafiko po Sutarties įsigaliojimo joje nustatytu terminu ar Užsakovo 

reikalavimu nepakoregavus Grafiko per Užsakovo, jo įgalioto atstovo ar Statinio statybos 

Eur (vienas tūkstantis eurų nulis centų) bauda. 

Rangovui nevykdant Sutarties 7.2.6, 7.2.7, 7.2.8, 7.2.16, 7.2.23, 7.2.41, 7.2.47, 7.2.43, 

7.2.58 punktuose nurodytų įsipareigojimų, už kiekvieną nustatytą tokių įsipareigojimų 

nevykdymo atvejį Rangovas įsipareigoja Užsakovui jo reikalavimu mokėti 500,00 Eur 
(penki šimtai eurų nulis centų) baudą. 
Rangovui pažeidus bet kurį iš 7.2.19 punkto papunktyje (išskyrus 7.2.19.5 papunktį) 

numatytų Saugos reikalavimų, Rangovui taikoma 500,00 Eur (penkių šimtų eurų) bauda 
už kiekvieną nustatytą atvejį. Jei Darbų vykdymo metu išaiškinamas Rangovo ar 
Subrangovo neblaivus ir (ar) apsvaigęs nuo narkotinių, psichotropiniy medziagy 

darbuotojas, Rangovui taikoma 1 000,00 Eur (vieno tūkstančio eurų) bauda už kiekvieną 
nustatytą atvejį ir už kiekvieną darbuotoją. 

Rangovui atlikus visus Sutartyje numatytus Statybos darbus ir nepateikus Sutarties 7.2.44 
punkte nurodytos su Statybos darby atlikimu susijusios vykdomosios dokumentacijos ir
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(ar), jeigu taikomas elektroninis statybos darby Zurnalas — tinkamai neuzdarius 

elektroninio statybos darby Zurnalo knygy (kaip tinkamai uzdaryti knygas, aprasyta 
internetinéje svetainéje: http:/pagalba.statyboszurnalas.lt/), Rangovui taikomi 0,1 (viena 
desimtoji) proc. dydZio delspinigiai už kiekvieng uZdelstg kalendorine dieng nuo Sutartyje 

nurodytos Pradinés Sutarties vertés Eur be PVM iki bus pateikta visa reikalinga vykdomoji 
dokumentacija. 
Rangovui netinkamai vykdant savo sutartinius jsipareigojimus, UZsakovas, neapribodamas 

kity, Sutartyje ir jstatymuose numatyty, savo teisiy gynimo priemoniy taikymo galimybiy uz 
sutartiniy jsipareigojimy nevykdymą ar netinkamg vykdyma, turi teise taikyti vienašalį 

išskaitymą iš visy pagal Sutartj Rangovui mokétiny sumy (pranešant apie tai Rangovui 
rastu), o jei jų nepakakty, ir iš Rangovo pateikty prievoliy jvykdymo uztikrinimy bei 
mokétiny sumy pagal kitas Saliy sudarytas sutartis, jeigu jos yra sudarytos, Sutartyje 

nurodytoms netesyboms bei visiems savo patirtiems nuostoliams padengti. 
UZsakovui nustacius, kad Rangovas padaré esminius Sutarties sąlygų paZeidimus, 
jskaitant, bet neapsiribojant, nurodytus Sutarties 17.5.1 - 17.5.6 papunk¢iuose, UZsakovas 

turi teise taikyti baudas, lygias pateikty Sutarties jvykdymo uztikrinimo priemoniy sumai, ir 
pasinaudoti Sutarties jvykdymo uZtikinimu Sioms baudoms sumokéti bei reikalauti 
nuostoliy, jeigu jų nepadengia Sutarties jvykdymo uZztikrinimas, atlyginimo Lietuvos 

Respublikos civiliniame kodekse nustatyta tvarka ir sglygomis. Siame punkte nurodytu 
pagrindu pasinaudojus Sutarties jvykdymo uZztikrinimu, kitos baudos pagal Sutartj néra 
taikomos, išskyrus atvejus, kai priskai¢iuojamy baudy nepadengia Sutarties jvykdymo 

uztikrinimas. 
Maksimali Rangovui pagal šį Sutarties skyriy taikomy netesyby suma negali viršyti 30 

(trisdeSimties) procenty Pradinés Sutarties vertés Eur be PVM. Aiškumo sumetimais, 
Rangovo pateikty Sutarties jvykdymo uztikrinimy vertés į Siame Sutarties punkte nustatytg 
atsakomybés ribojimo sumą néra jskaitomos. 

Rangovas atsako uz Darbo projekto parengimo klaidas ir nuostolius, kurie atsiranda dél 
Darbo projekto klaidy ar kitokiy trūkumų. 

Rangovas visais atvejais atsako už Darby, numatyty Sioje Sutartyje, atlikimo metu jo 
pasitelkty asmeny bei Subrangovy padarytus nuostolius ar Zalg, nepriklausomai nuo to, ar 
tokie nuostoliai ar Zala būtų padaryta UZsakovui, jo darbuotojams ar bet kokiems 

tretiesiems asmenims ir jų turtui. 
Rangovas taip pat yra atsakingas uZ nuostolius, kuriuos patiria UZsakovas tuo atveju, kai 
Darby vykdymas sustabdomas dél defekty ar kitokiy Darby trikumy šalinimo arba dél bet 

kokiy kity priežasčių, uz kurias yra atsakingas Rangovas arba kuriy atsiradimo rizika tenka 
Rangovui. 

Jei Rangovas, atlikdamas Darbus pagal Sutartj, nesilaiko galiojanéiy teisés akty 
reikalavimy ir dél to kompetentingos jgaliotos valstybinés institucijos pritaiko baudas ar 
kitas sankcijas UZsakovui, Rangovas turi atlyginti UZsakovui šių sumy i$laidas, visus 

pastarojo dél to patirtus tiesioginius ir netiesioginius nuostolius ar Zalg bei papildomas 
iSlaidas. 
Jeigu Darbai yra visiškai ar iš dalies finansuojami Europos Sgjungos fondy, tarptautiniy 

finansiniy institucijy ar valstybés biudZeto lėšomis, Rangovas sipareigoja visiškai atlyginti 
Uzsakovo patirtus nuostolius, kuriuos sglygojo finansavimo ar jo dalies praradimas dėl 
netinkamo Rangovo sutartiniy prievoliy vykdymo. Siuo atveju neginčijami minimalds 

UZsakovo nuostoliai lygls prarasto finansavimo dydZiui. 
Delspinigiy, baudy ar kitokiy netesyby sumokéjimas neatleidZia jas sumokéjusios 

Sutarties Salies nuo pareigos vykdyti šia Sutartimi prisimtus jsipareigojimus, jskaitant ir 
tuos, uz kuriy neįvykdymą ar netinkama jvykdyma pritaikytos netesybos. 

STATINIO GARANTINIS TERMINAS 
Statybos darby garantinis terminas pradedamas skaiciuoti nuo visy Rangovo atlikty 
Statybos darby rezultaty perdavimo (Statybos darby perdavimo-priémimo akto 

pasirasymo) Uzsakovui dienos. Sis terminas negali būti trumpesnis kaip 5 (penki) metai, 
paslépty statinio elementy (konstrukcijy, vamzdyny ir kt.) — 10 (deSimt) mety, o jeigu 

Siuose elementuose buvo nustatyta tyčia paslépty defekty — 20 (dvideSimt) mety. 
Garantinis terminas yra suteikiamas bei apima visus Statybos darbus, jiems panaudotas
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medziagas, įrangą bei priemones, o taip pat visas jų sudétines dalis, kai jos tampa statinio 

visumos dalimi. 
Augaly prigijimo garantinis terminas pradedamas skaiciuoti nuo visy Rangovo atlikty 
Darby rezultaty perdavimo (Darby perdavimo-priemimo akto pasiraSymo) Užsakovui 

dienos. Sis garantinis terminas negali būti trumpesnis kaip 1 (vieni) metai. 
Garantinio laikotarpio metu nustatyti Statybos darby ir (ar) augaly defektai / neprigijimas 
fiksuojami atskiru Saliy surasytu aktu. Siame akte nurodomas defektas, terminas, per kurj 

Rangovas jsipareigoja nemokamai jj istaisyti, taip pat defekto iStaisymo būdas bei tvarka. 
Jei Rangovas pranesime nurodytu laiku neatvyksta apZiaréti Statybos darby ir (ar) augaly 

defekty bei nepasirado akto, jj vienašališkai pasiraSo UZsakovas. 
Garantinio laikotarpio metu atsiradus Statybos darby defektams, garantinis laikotarpis tai 
Statybos darby daliai yra sustabdomas laikotarpiui nuo UZsakovo pirmojo pranesimo apie 

defektus dienos iki visiS8ko defekty paSalinimo dienos. Po visiško defekty paSalinimo 
garantinis terminas yra pratesiamas tam laikotarpiui, kuris buvo likes iki sustabdymo. Kai 
Statybos darby, jiems panaudoty medZiagy, jrangos, priemoniy komplektuojamoji detalé 

pakei¢iama garantinio aptarnavimo būdu, naujai detalei taikomas toks pat garantijos 
terminas, koks šia Sutartimi yra nustatytas atitinkamiems Statybos darbams (garantijos 
terminas tokiai detalei skai¢iuojamas iš naujo nuo jos perdavimo UZsakovui dienos). Kai 

garantinio laikotarpio metu atsiradus augalo (-y) defektams (t. y. augalui neprigijus / Zuvus, 
vizualiai émus prastéti ir pan.), augalas (-ai) Rangovo yra pakei¢iamas (-i) nauju (-ais), 
naujam (-iems) augalui (-ams) taikomas toks pat garantijos terminas, koks šia Sutartimi 

yra nustatytas augalams ir skai¢iuojamas nuo naujo (-y) augalo (-y) pasodinimo dienos. 
Rangovas, garantiniu laikotarpiu iSaiSkéjusius Statybos darby ir (ar) augaly defektus, 

isipareigoja pasalinti savo lėšomis ne véliau kaip per 5 (penkias) darbo dienas arba kitą 
UZsakovo nurodytg protingg ir technologiskai pagrjstg laikotarpj nuo pranesimo gavimo 
dienos arba per kitg atskirai su Užsakovu suderintg terming. Jeigu Rangovas nepasalina 

Statybos darby ir (ar) augaly defekty per nustatytg terming, UZsakovas turi teise pats 
pasalinti defektus arba defektams paSalinti pasitelkti treciuosius asmenis. Rangovas 

privalo atlyginti visus nuostolius, kuriuos patiria UZsakovas, iStaisydamas defektg ir 
atitaisydamas Zalg, jskaitant UZsakovo kaštus ieSkant kito rangovo ir pan. Rangovas 
privalo kompensuoti UZsakovo patirtas defekty Salinimo iSlaidas per 30 (trisdeSimt) dieny 

nuo UZsakovo prasymo gavimo dienos. 
Rangovas neatsako, jei Statybos darby defektai atsirado dél netinkamos eksploatacijos, 
dél normalaus susidévéjimo bei UZsakovo arba jo pasamdyty asmeny netinkamai atlikto 

remonto arba kitokiy kalty veiksmy, stichiniy nelaimiy. Rangovas neatsako, jei augaly 
defektai atsirado dél netinkamos augalo priežiūros (kai jg Rangovas pateiké UZsakovui) ir 

(ar) ty€inio niokojimo. 

PAKEITIMAI 

Sutartis gali būti keičiama Siame skyriuje nustatyta tvarka ir salygomis, kai dél tokio 
pakeitimo iš esmés néra pakeitiamas Sutarties pobūdis, toks pakeitimas leidziamas pagal 
jstatymy, reglamentuojanéiy vieSuosius pirkimus, reikalavimus. 

Sutarties salygy keitimu néra laikomi techninio pobūdžio Sutarties vykdymui reikalingy 
duomeny pasikeitimai (pvz., Saliy rekvizitai ir pan.), Sutarties sąlygų klaidy taisymai bei 
atskiry Sutarties vykdymo salygy koregavimas Sutartyje numatytomis aplinkybémis. 

Siame skyriuje nustatyta tvarka gali būti jsigyjami papildomi darbai, atsisakoma kai kuriy 
Sutartyje numatyty darby arba vieni darbai pakeičiami Kitais, dél objektyviy Siame skyriuje 

nurodyty priežasčių, kurios atsirado arba tapo Zinomos po Sutarties sudarymo, kuriy 
Sutarties šalys negaléjo protingai numatyti, negali kontroliuoti ir nebuvo prisiémusios ty 
aplinkybiy atsiradimo rizikos. Papildomi darbai — Sutartyje nenumatyti, tačiau tiesiogiai su 

Sutartyje numatytais Darbais susije ir batini Sutarciai jvykdyti (uzbaigti) darbai, dél kuriy 
atsiradimo nebuvo perduota rizika Rangovui. Atsisakomi darbai — darbai, kurie Sutartyje 
buvo numatyti, tačiau Sutarties jgyvendinimo eigoje paaiskéjo, kad tokio pobūdžio darby 

vykdymas netikslingas. 
Jeigu faktiniai Darby kiekiai gaunami jgyvendinant Projekto sprendinius skiriasi nuo 

Projekte numatyty Darby kiekiy, Sutarties kaina bus kei¢iama (Sutarties kaina didés arba 
mazés) tais atvejais, jeigu faktinis pirkimo dokumentuose (Techninéje specifikacijoje,
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Projekte ir kt.) ir Sutartyje nurodytas Darby kiekis (skai€iuojant pinigine verte) vykdant 

Sutartį skirsis (bus didesnis arba mazesnis) daugiau kaip 15 (penkiolika) procenty, 
skai¢iuojant nuo pradinés Sutarties vertés. 
Jeigu, siekiant laiku ir tinkamai jvykdyti Sutartj, būtina atlikti papildomus darbus, kurių 

Rangovas nenumaté sudarant šią Sutartj, bet turéjo ir galéjo juos numatyti pagal 
UZsakovo pateiktą Technine specifikacijg, objekto vizualing apžiūrą, Pirkimo ir kitus 
dokumentus, projektine dokumentacija, taip pat kitg viešai prieinamg informacija, ir jie yra 

batini šiai Sutarčiai tinkamai jvykdyti, Siuos darbus Rangovas atlieka savo sgskaita. 
Pakeitimai gali bati atliekami esant Sioms aplinkybéms: 

kai Projekte numatyty sprendiniy nejmanoma jgyvendinti dél Projekto klaidy; 
kai dél Projekto pakeitimo pasikeicia Darby kiekis (apimtis); 
kai dél paaiSkéjusiy techniniy priežasčių ir aplinkybiy tam tikrus Darbus vykdyti tampa 

neracionalu; 

kai Techninéje specifikacijoje nurodyti Darbai dél atlikty Projekto korekcijy tampa 
nebereikalingi; 

dél statybos normatyviniy dokumenty ar kity teisés akty reikalavimy pasikeitimo po statybg 
leidZianc¢iy dokumenty, kuriy pagrindu vykdomi Darbai, iSdavimo, jei dél tokio pakeitimo 
nebuvo pakeistas Sutarties pobūdis ir būtina pasikeitusiy teisés akty reikalavimus 

jgyvendinti Sutarties vykdymo metu; 
kai néra skiriamas pakankamas finansavimas Darbams apmokeéti; 
dél pagrjsty tre¢iyjy asmeny reikalavimy dél Darby, susijusiy su tre¢iyjy asmeny turtu, 

vykdymo (inZineriniy tinkly (vandentiekiy, dujotiekiy, elektros, telekomunikacijy, energijos 
ir (ar) kitų tinkly), susisiekimo komunikacijy valdytojy ir pan.); 

dél nenumatyty fiziniy salygy, t. y. dėl iSskirtinai nepalankiy gamtiniy salygy (taikoma 
Statybos darbams, kuriy kokybé priklauso nuo gamtiniy salygu); 
dél bet kurios Statybos darby dalies montavimo ar jrengimo vietos ar padéties keitimo, 

Statybos darby dalies lygiy, pozicijy ir (arba) matmeny pakitimo; 
14.6.10.dél bet kurio atskiro Darbo atsisakymo arba Darbo apimties sumazinimo; 

14.6.11.darbo kokybés ar kity bet kurio atskiro Darbo savybiy pakitimo; 
14.6.12.kai atsiranda batinybé dél aplinkybiy, kuriy protingas ir apdairus UZsakovas negaléjo 

14.7. 

numatyti, bet iš esmés nesikei¢ia Darby pobudis, arba vykdant Darbus paaiSkéja naujos 

aplinkybés dél objekto biklés ir pateikti sprendiniai tampa sunkiai jgyvendinami. 
Motyvuotg siūlymą dél papildomy darby, vieny darby keitimo kitais, o esant reikalui taip 
pat ir dél atsisakomy darby, batinybés ir jį pagrindZian€ius dokumentus UZsakovui ir (ar) 

nuo tokio poreikio atsiradimo dienos, pateikia Rangovas ar jo atstovas. UZsakovas, 

siekdamas jvertinti gautą Rangovo sitlyma, gali kreiptis į Statinio statybos techninj 

rengéja praSydamas pateikti motyvuotg paaiskinimg dél papildomy, keičiamų ir (ar) 

atsisakomy darby pagristumo, ar nebuvo jmanoma numatyti tokiy darby būtinybės, 
nurodant prieZastis. Užsakovas, jvertines Rangovo siūlymą ir nustates, kad pateiktuose 
dokumentuose yra netikslumy ir (ar) klaidy, graZina juos tikslinti Rangovui. UZsakovui 

jvertinus Rangovo siūlymą ir nenustacius klaidy, UZsakovas pateikia Rangovui rastu 
pagrįstą atsakyma, nurodydamas, ar pritaria Rangovo pateiktam siūlymui. UZsakovui 
pritarus Rangovo pateiktam siūlymui, Rangovas parengia Pakeitimo dokumentus, kuriuose 

turi bati nurodytas tikslus papildomy ir (ar) atsisakomy ir (ar) keičiamų darby pavadinimas, 
vienetai, kiekis, argumentai, pagrindZiantys papildomy ir (ar) atsisakomy ir (ar) kei¢iamy 

darby batinybe, techniniai sprendiniai (pavyzdZiui, aktai, bréZiniai ir kita), jkainiy nustatymo 
pagrindimas ir skai€iavimas (vadovaujantis Sutarties 14.8 punktu) bei, jei Pakeitimas turi 
jtakos |kainoty veikly sąraše ir (ar) Grafike nurodytai informacijai, atnaujintas |kainoty 

veikly sąrašas ir (ar) Grafikas. Parengti Pakeitimo dokumentai patvirtinami Rangovo, 

projekto vykdymo prieZilros vadovo paraSais. Pakeitimo nurodyme nurodyty Darby 

atlikimas tampa privalomai vykdytinas Rangovui tokiame Pakeitimo nurodyme nustatyta 
tvarka ir terminais nuo tokio Pakeitimo nurodymo pasiraSymo Siame Sutarties punkte 

numatyta tvarka. Pakeitimas, pridedant Rangovo parengtus ir suderintus Pakeitimo
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dokumentus, jforminamas rastisku susitarimu dél Sutarties pakeitimo. Toks susitarimas 

turi būti patvirtintas ir pasiradytas Saliy ir laikkomas neatskiriama Sutarties dalimi. 

Pakeitimo dokumentus rengia Uzsakovas (išskyrus atnaujintg |kainoty veikly sąrašą ir (ar) 
Grafiką, kuriuos, jei Pakeitimas turi jtakos |kainoty veikly sąraše ir (ar) Grafike nurodytai 
informacijai, rengia Rangovas) ir Pakeitimas jforminamas Sutarties 14.6 punkte nustatyta 

punkto nuostatas inicijuoja Sutarties pakeitimg, Rangovo vengimas ar nepagrjstas 

atsisakymas sudaryti susitarimg dél Sutarties pakeitimo sudaro pagrindg UZsakovui 
sustabdyti 3 (trys) proc. nuo Pradinés Sutarties vertés dydZio pagal šią Sutartj vykdytinus 
mokéjimus Rangovui. 

Apskaičiuojant atsisakomy arba jsigyjamy papildomy darby kainas, taikomi Zemiau 
pateikiami būdai prioritetine tvarka, t. y. tik nesant galimybés taikyti aukščiau esantj būdą, 
gali bati taikomas Zemiau esantis budas: 

pritaikant Lokalinéje sgmatoje nurodytus Darby jkainius; 
jei jmanoma, iSskaiCiuojant kainos dalj iš Sutartyje jkainotos atskiros objekto 
sudedamosios dalies ar numatyto jkainio; 

pritaikant Lokalinéje samatoje numatytus panasiy darby jkainius. Panašius darbus turi 
pagristi ir nustatyti UZsakovas; 
jvertinant pagrjstas tiesiogines (darbo uZmokescio ir su juo susijusius mokescius, statybos 

produkty ir jrenginiy, mechanizmy eksploatacijos sgnaudas, statybvietés) bei netiesiogines 
(pridétines, pelno) iSlaidas pagal 2017 m. birZelio 28 d. VieSyjy pirkimy tamybos 

direktoriaus  jsakymu Nr.  1S-95 patvirtintos  Kainodaros  taisykliy  nustatymo 
metodikos priedo ,Tiesioginiy ir netiesioginiy iSlaidy apskai¢iavimo taisyklés“ nuostatas 
(Sutarties keitimo metu aktuali redakcija). 

Sutartyje nurodytos medZziagos, produktai, jranga UZsakovo rasytiniu sutikimu gali bati 
pakeistos kitomis, jeigu medziagos, produktai, jranga nebegaminamos ir Rangovas 

UZsakowui pateikia tai pagrindziancius tinkamai patvirtintus dokumentus (pavyzdZiui, 
gamintojo raštą ir (ar) patvirtinima, kad preké nebegaminama). Rangovas taip pat privalo 
pateikti dokumentus, pagrindžiančius, jog naujos prekés atitinka Technine specifikacijg ir 

(ar) Rangovo pasiūlyme Pirkimui nurodytas techniniy rodikliy reikšmes. Nesant galimybés 
nustatyti tokio pakeitimo vertés taikant Sutarties 14.8 punkte nustatytas kainodaros 
taisykles, naujai jsigyjamy medziagy, produkty, jrangos kainos yra pagrindZziamos ne 

maziau kaip 3 (triju) rinkoje veikianciy tiekéjy pasitlymais, taikant tokiy pasidlymy kainos 
vidurkj arba, nesant galimybés taikyti tokig kainodaros taisykle — renkantis maZziausig 

rinkoje siūlomą kaing. 
Rangovo pagal Sutartj atlikti darbai, kurie tiesiogiai nenurodyti Sutartyje ar su ja 
susijusiuose dokumentuose, jos prieduose, Sutartyje nustatyta tvarka pasiraSytuose 

Pakeitimo nurodymuose, néra jokio Saliy susitarimo dél jų pripaZinimo papildomais 
darbais pagal Sutarties 14.6 ar 14.7 punkta, taciau jie būtini Sutarciai jvykdyti, nelaikomi 
papildomais darbais bei rizikg dél tokiy darby neapmokéjimo prisiima Rangovas. 

Atskiry reikalingy atlikti papildomy darby verté negali virSyti 50 procenty Pradinés 
Sutarties vertés, o bendra atskiry pakeitimy verté negali virSyti 100 procenty Pradinés 
Sutarties vertés. 
Objekto statybos techninio Projekto sgnaudy kiekiy žiniaraščiuose (jeigu yra) nurodyti 
dydziai — statybos produkty kiekis, jrenginiy, mechanizmy skaicius ir statybos darby 

(statinio, jo elementy baigtiniy darby ir jiems atlikti reikalingy resursy) apimtis (išreikšta 
statybos darby vienetais) — yra apytikriai ir neturi bati laikomi faktiniu ir tiksliu darby, 
kuriuos Rangovui reikia atlikti pagal Sutartj kiekiu. Jei Rangovo jvykdyty darby faktinis 

kiekis skiriasi nuo nurodyto perkamo kiekio (nurodyto statinio projekto kiekiy Ziniarastyje ar 
kitame dokumente), laikoma, kad šie didesni ar maZesni darby kiekiai buvo jskaiciuoti į 
mokéting pagal Sutartj kaing, t. y. nepriklausomai nuo faktinio atlikty darby kiekio Sutarties 

kaina negali būti keičiama. Rangovui perduodama rizika dél Sutartyje numatyty darby 
kiekiy padidéjimo, nevirSijancio 15 proc. pradinés Sutarties vertés (vertinant numatyty 

darby kiekiy sumazéjimg rizika tokia pat apimtimi kaip UZsakovui yra perduodama 
UZsakowui), taip pat dél statybos gaminiy ir medZiagy parametry tikslinimy, neesminiy
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Projekto sprendiniy tikslinimo bei detalizavimo ir dél šių pokyčių, tai nebus laikoma 

papildomais darbais ir uz tai Rangovui papildomai nemokama. Projekto sgnaudy kiekiy 
žiniaraščiai yra orientaciniai ir juose nurodyti netikslis darby kiekiai ar praleistos darby 
pozicijos néra savaime laikomos papildomais darbais, jeigu apie darby jvykdymo 

reikalingumg Rangovas galéjo suprasti iš kitos Projekto dokumentacijos. 
Tuo atveju, jeigu Sutartis sudaryta su jungting veiklg vykdandciais partneriais, jungtinés 
veiklos partneriai gali būti keiiami vietomis (kitas jungtinés veiklos partneris tampa 

pagrindiniu partneriu), jeigu tuo metu esantis pagrindinis jungtinés veiklos partneris 
netinkamai vykdo Sutartinius jsipareigojimus arba negali jų vykdyti dél inicijuojamos 

reorganizavimo ar bankroto proceddros, ar dél kity priežasčių, pateikiant UZsakovui 
prašymą su pagrindZianciais jrodymais bei atnaujintg jungtinés veiklos sutartj ir gavus 
UZsakovo pritarimg. Tokiu atveju yra atliekamas Sutarties pakeitimas. 

Jeigu Pakeitimas atliekamas kitais negu apibrézti Siame skyriuje atvejais, tokie pakeitimai 
atliekami vadovaujantis Lietuvos Respublikos vieSujy pirkimy jstatymu (Pakeitimo metu 
galiojanti redakcija) bei 2017 m. birZelio 28 d. VieSyjy pirkimy tarnybos direktoriaus 

jsakymu Nr. 1S-95 patvirtintos Kainodaros taisykliy nustatymo metodikos aktualia 
redakcija. 

SUBRANGOVAI. SUBRANGOVU IR SPECIALISTY KEITIMO TVARKA 
Sutarčiai vykdyti pasitelkiami Sie Subrangovai: ,néra“ 
Sutarties galiojimo metu Subrangovy keitimas vietomis tarp Sutartyje numatyty 

Subrangovy, didesnés (maZesnés) Sutarties dalies (veiklos), negu buvo suderinta, 
perdavimas kitam Sutartyje numatytam Subrangovui, papildomy ar naujy (tuo atveju, kai 

teikiant pasiūlymą Subrangovai nebuvo Zinomi) Subrangovy pasitelkimas arba Sutartyje 
numatyty Subrangovy atsisakymas galimas tik raštu apie tai informavus UZsakova bei 
pagrindus, kad nauji Subrangovai atitinka Pirkimo dokumentuose nustatytus reikalavimus. 

Jei keiCiami Subrangovai, kuriy pajégumais kvalifikacijai pagrjsti rėmėsi Rangovas, kartu 
su informacija apie naujus Subrangovus turi bati pateikti naujo Subrangovo pasalinimo 

pagrindy nebuvimg ir atitiktj kvalifikaciniams reikalavimams patvirtinantys dokumentai. 
Anksčiau minéti dokumentai pateikiami tai dienai, kai Rangovas kreipiasi į Užsakovą su 
prašymu pakeisti Subrangovus. 

Tais atvejais, kai kvalifikacijai pagrįsti Rangovas nesiremia Subrangovy pajégumais, 
UZsakovas neatlieka iSankstinés patikros dél šių Subrangovy pasalinimo pagrindy. 
Pakeitus Sutartyje numatytus Subrangovus vietomis, perdavus didesne (maZesng) 

Sutarties dalj (veiklg), negu buvo suderinta, kitam Sutartyje numatytam Subrangovui, ir 
(ar) pasitelkus papildomus ar naujus Subrangovus, Subrangovai gali pradéti vykdyti 

Sutartj, tik Užsakovui ir Rangovui pasirasius papildoma susitarimg prie Sutarties. Siame 
susitarime nurodoma pagrindiné informacija apie Subrangova ir Sutarties dalis (veikla), 
kuriai jis yra pasitelkiamas. Sis susitarimas tampa neatskiriama Sutarties dalimi. 

Sutarties jgyvendinimo metu UZsakovo reikalavimu ir Rangovo prasymu gali bati keičiami 
specialistai, Rangovo pasitelkti Sutarčiai vykdyti: 
UZsakovas turi teise Rangovo pareikalauti pakeisti specialistg dél jo netinkamy veiksmy 

jgyvendinant Sutartj. Tokiu atveju UZsakovas rastu informuoja Rangova apie netinkamus 
specialisto veiksmus ir pareikalauja pakeisti specialistą. Rangovas, gaves UZsakovo 
reikalavima, per 5 (penkias) darbo dienas privalo pakeisti tokj specialistg į kitg specialista, 

kuris atitinka Pirkimo salygose tos srities specialistui taikytus kvalifikacinius reikalavimus 
(jeigu tokie buvo keliami) ir ekonominio naudingumo vertinimo kriterijus (jeigu tokie buvo 

nustatyti); 
Rangovas turi teise prasyti UZsakovo pakeisti Rangovo pasitelktg specialistg tuo atveju, jei 
specialistas yra atleidziamas, iSeina iš darbo, ar dél kity priezas¢iy daugiau kaip 

10 (dešimt) darbo dieny negali vykdyti savo pareigy, susijusiy su Sutarties jgyvendinimu. 
Rangovas savo prašymą dél specialisto pakeitimo UZsakovui pateikia rastu, nurodydamas 
pakeitimo priezastis bei pridédamas dokumentus, patvirtinancius specialisto atitikimg 

Pirkimo salygose nurodytiems kvalifikaciniams reikalavimams (jeigu tokie buvo keliami) ir 
ekonominio naudingumo vertinimo kriterijams (jeigu tokie buvo nustatyti).
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GINČŲ SPRENDIMAS 

Kiekvieną ginčą, nesutarimą ar reikalavimą, kylantį iš šios Sutarties ar susijusį su šia 
Sutartimi, jos sudarymu, galiojimu, vykdymu, pažeidimu, nutraukimu, Šalys spręs 
derybomis. Derybų pradžia laikoma diena, kurią viena iš Saliy pateikė prašymą raštu kitai 

Šaliai su siūlymu pradėti derybas. 
Nepavykus ginčo išspręsti derybomis, ginčas galutinai sprendžiamas pagal Lietuvos 
Respublikos teisę Lietuvos Respublikos teismuose, teismingumą nustatant pagal ginčo 

inicijavimo teisme metu Juridinių asmenų registre registruotą Užsakovo buveinės vietą. 
Salys susitaria, kad kilus teisminiam ginčui dėl atsiskaitymo už atliktus Darbus, Rangovas 

gali reikalauti priteisti ne didesnes kaip 5 (penkių) procentų metines palūkanas nuo 
nesumokėtos sumos, kaip tai numatyta Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 6.210 
straipsnio 1 dalyje. 

SUTARTIES GALIOJIMAS IR NUTRAUKIMAS 
Sutartis įsigalioja ją pasirašius abiejų Šalių įgaliotiems atstovams ir Rangovui pateikus 

Užsakovo reikalaujamą Sutarties įvykdymo užtikrinimą. Sutartis galioja iki visiško Sutartyje 
numatytų įsipareigojimų įvykdymo arba Sutarties nutraukimo dienos. 
Nutraukus Sutartį ar jai pasibaigus, lieka galioti šios Sutarties nuostatos, susijusios su 

ginčų nagrinėjimo tvarka, atsakomybe bei atsiskaitymais, taip pat visos kitos šios Sutarties 
nuostatos, kurios, kaip aiškiai nurodyta, išlieka galioti po Sutarties nutraukimo arba turi 
išlikti galioti, kad ši Sutartis būtų visiškai įvykdyta. 

Sutartis gali būti nutraukiama raštišku Šalių susitarimu arba vienos iš Šalių valia šioje 
Sutartyje numatytais atvejais. Susitarime įvardijamos Sutarties nutraukimo priežastys, 

nutraukimo data ir susitariama dėl apmokėjimo už iki Sutarties nutraukimo atliktus ir 
priimtus Darbus, taip pat dėl atsakomybės nuostatų taikymo. 
Užsakovas turi teisę vienašališkai, nesikreipdamas į teismą, nutraukti šią Sutartį apie tai 

įspėjęs Rangovą raštu prieš ne trumpesnį negu 20 (dvidešimt) dienų terminą , kai 
Rangovui yra inicijuojama bankroto ar restruktūrizavimo byla (pateikiamas pareiškimas dėl 

bankroto ar restruktūrizavimo bylos iškėlimo) arba Rangovas bankrutuoja ar yra 
likviduojamas, sustabdo ūkinę veiklą arba kituose teisės aktuose numatyta tvarka susidaro 
analogiška situacija. 

Užsakovas turi teisę vienašališkai, nesikreipdamas į teismą, nutraukti šią Sutartį, apie tai 
įspėjęs Rangovą raštu prieš ne trumpesnį negu 20 (dvidešimt) dienų terminą dėl šių 
esminių Sutarties pažeidimų: 

Jei Rangovas per 20 (dvidešimt) dienų nuo Šalių suderintame Grafike numatytos Darbų 
pradžios be pateisinamos priežasties nepradeda faktiškai vykdyti Darbų ir, gavęs 

Užsakovo rašytinę pretenziją dėl Darbų pradžios vėlavimo, per šioje pretenzijoje nurodytą 
protingą terminą nepateikia motyvuoto atsakymo bei įsipareigojimo pradėti Darbus sutartu 
terminu, ir (ar) nepradeda vykdyti Darbų; 

Rangovas ilgiau nei 20 (dvidešimt) dienų vėluoja atlikti Darbus (atsilieka nuo Šalių 
suderintame Grafike numatytų Darbų atlikimo terminų) ir (arba) kitaip aiškiai parodo 
ketinimą netęsti savo įsipareigojimų pagal Sutartį (ir) arba nevykdo Darbų pagal Grafike 

nustatytus terminus, ir (arba) tampa aišku, kad juos baigti iki Darbų atlikimo termino 
pabaigos neįmanoma, ir Rangovas nepateikia motyvuotų paaiškinimų dėl Darbų vykdymo 
termino; 

Jei Rangovas 10 (dešimt) ir daugiau dienų vėluoja per Užsakovo nurodytą terminą ištaisyti 

reikalavimus; 

Rangovas ar jo pasitelkti Subrangovai nebeatitinka jiems keliamų kvalifikacijos reikalavimų 
ir per 14 (keturiolika) kalendorinių dienų laikotarpį neištaiso šios situacijos Sutartyje 

nustatyta tvarka; 

Sutartyje numatytų netesybų dydis viršija 30 (trisdešimt) proc. Pradinės Sutarties vertės be 
PVM dydį; 
Rangovas nevykdo arba netinkamai vykdo kitus įsipareigojimus, kurie įvardinti šioje 
Sutartyje kaip esminiai.
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UZsakovas taip pat gali Lietuvos Respublikos viedyjy pirkimy jstatymo 90 straipsnyje 

nurodytais atvejais ir tvarka vienašališkai nutraukti Sutartj apie tai jspéjes Rangovą rastu 
prie$ 20 (dvidesimt) dieny. 
UZsakovas bet kada dél bet kokiy prieZasciy turi teise nutraukti Sutartj ar jos dalj ne véliau 

kaip prie§ 30 (trisdeSimt) dieny apie tai rastu praneSdamas Rangovui. UZsakovui 
nutraukus Sutartj ne dél Rangovo Kaltés, Rangovui atlyginami tik tiesioginiai nuostoliai. 
UZsakowvui dél Rangovo Kaltés nutraukus Sutartj, Rangovas per 14 (keturiolika) dieny turi 

atlyginti visus UZsakovo patirtus nuostolius, kuriuos lėmė Rangovo j[sipareigojimy 
nevykdymas, ir kuriy nepadengia Sutarties jvykdymo uztikrinimas. 

Sutartis gali būti nutraukta Rangovo vienašališkai, nesikreipiant į teismą ir jspéjus 
UZsakova prieš 20 (dvideSimt) dieny $iais atvejais: 
Sutartyje nustatyta tvarka, nesant pagristy aplinkybiy, Rangovas negauna apmokéjimo 

ilgiau nei 60 (šešiasdešimt) dieny ne maziau kaip 2 (du) kartus iš eilés; 
bendras Darby vykdymo sustabdymas trunka ilgiau nei 12 (dvylika) ménesiy. 
UZsakowui arba Rangovui Sutartyje ar teisés aktuose nustatytais pagrindais nutraukus 

Sutartj, Rangovas nedelsdamas, bet ne véliau kaip per 3 (tris) darbo dienas privalo Salims 
pasiraSant perdavimo-priémimo aktg perduoti visus iki Sutarties nutraukimo atliktus 
Darbus, jskaitant Darbo projektą ar jo parengty dalj, statybos darby Zumalg (jeigu 

taikomas elektroninis statybos darby Zurnalas — tinkamai uzdaryti elektroninio statybos 
darby Zurnalo knygas (kaip tinkamai uZdaryti knygas, apradyta internetinéje svetainéje: 
http://pagalba.statyboszurnalas.It/)), geodezine kontroling dokumentacijg ir skaitmenines jų 

kopijas ,Autodesk® AutoCad®" arba lygiaver¢iu formatu (.dwg byly iSplétimas), medZiagy 
ir jrengimy sertifikatus ir eksploataciniy savybiy deklaracijas, jrenginiy naudojimo 

instrukcijas ir kitus su Darbais susijusius dokumentus, kurie yra batini tam, kad Darbai 
teisés akty nustatyta tvarka galéty bati uZbaigti Siame punkte nurodytus Darbus 
UZsakovas priima (faktiskai atliktus), tik jeigu jie aiSkiai yra nurodyti (jvardinti) Sutartyje ir 

jos prieduose, ir šių Darby kaina yra nurodyta Sutartyje ar jos prieduose. 
Nutraukus Sutartj anksčiau laiko Sutarties 17.6 punkte numatytu pagrindu, Rangovas gali 

reikalauti graZinti jam viska, ką jis yra perdaves UZsakovui vykdydamas Sutart], jeigu jis 
tuo pat metu grazina UZsakovui visa tai, kg buvo iš pastarojo gaves. Kai grazinimas natira 
nejmanomas ar nepriimtinas dél Sutarties dalyko pasikeitimo, atlyginama pagal to, kas 

buvo gauta, verte pinigais, jeigu toks atlyginimas nepriestarauja protingumo, sgZiningumo 
ir teisingumo kriterijams. Jeigu Sutarties vykdymas yra testinis ir dalus, galima reikalauti 
grazinti tik tai, kas buvo gauta po Sutarties nutraukimo. Restitucija neturi jtakos sgZiningy 

trečiųjų asmeny teiséms ir pareigoms. 
Sutarties nutraukimo atveju pagal bet kurj Sutarties punkta, Rangovas per ne véliau nei 20 

(dvideSimt) dieny nuo pranesimo dél Sutarties nutraukimo gavimo dienos privalo: 
17.12.1.nutraukti visg tolesnj Darby vykdyma, išskyrus tokj, kurj batina atlikti dél gyvybés ar turto 

i§saugojimo arba dél darby saugos reikalavimy; 

17.12.2.perduoti Uzsakovui Sutartyje numatytg jrangg (jei taikoma) ir medZiagas, uZ kuriuos jau 
sumokéta; 

17.12.3.perduoti UZsakovui statybos dokumentus, susijusius su iki Sutarties nutraukimo atliktais 

darbais; 

17.12.4.pasalinti visus Rangovo jrengimus ir kitus daiktus, šiukšles iš Statybvietés ir pats palikti 

17.13. 

17.14. 

18. 
18.1. 

Statybviete. 

Sutarties nutraukimas nepanaikina UZsakovo teisés reikalauti atlyginti visus nuostolius, 
atsiradusius dél Sutarties nejvykdymo, bei netesybas. 

Sutartis gali būti nutraukta ir kitais Lietuvos Respublikos viešųjų pirkimy jstatymo bei 
Lietuvos Respublikos civiliniame kodekse nustatytais atvejais. 

FORCE MAJEURE APLINKYBES 
Salis néra laikoma atsakinga uz bet kokiy jsipareigojimy pagal $ig Sutartj nejvykdyma, 
jeigu jrodo, kad tai jvyko dél nejprasty aplinkybiy, kuriy Salys negaléjo kontroliuoti ir 

protingai numatyti, bei uzkirsti kelio šių aplinkybiy ar jų pasekmiy atsiradimui. Esant 
nenugalimos jégos (force majeure) aplinkybéms Sutarties Salys Lietuvos Respublikos 

teisés aktuose nustatyta tvarka yra atleidZziamos nuo atsakomybés už Sutartyje numatyty 
prievoliy nejvykdyma, dalinj neįvykdymą arba netinkamg jvykdyma, o jsipareigojimy
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vykdymo terminas pratęsiamas. Nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybés neatleidžia 

Salies nuo pareigos jvykdyti tuos savo sipareigojimus, uz kuriuos gavo priespriesinj 
jvykdyma, arba grazinti Sutarties kitos Salies jvykdyma, kuriam ji nepateiké prieSprieSinio 
jvykdymo. 

Salis, prasanti jg atleisti nuo atsakomybés, privalo pranesti kitai Saliai rastu apie 
nenugalimos jégos (force majeure) aplinkybes nedelsiant, bet ne véliau kaip per 3 (tris) 
darbo dienas nuo tokiy aplinkybiy atsiradimo ar paaiskéjimo, pateikdama jrodymus, kad ji 

émeési visy pagristy atsargumo priemoniy ir déjo visas pastangas, kad sumazinty i$laidas 
ar neigiamas pasekmes, taip pat pranesti galimg jsipareigojimy jvykdymo termina. 

Pranesimo taip pat reikalaujama, kai iSnyksta sipareigojimy nevykdymo pagrindas. 
Pagrindas atleisti Salj nuo atsakomybés atsiranda nuo nenugalimos jégos (force majeure) 
aplinkybiy atsiradimo momento arba, jeigu laiku nebuvo pateiktas pranesimas, nuo 

pranesimo pateikimo momento. Jeigu - Salis laiku neišsiunčia pranešimo arba 
neinformuoja, ji privalo kompensuoti kitai Saliai žalą, kurią ši patyrė dėl laiku nepateikto 
pranešimo arba dėl to, kad nebuvo jokio pranešimo. 

Nenugalima jėga (force majeure) nelaikomos šalies veiklai turėjusios įtakos aplinkybės, į 
kurių galimybę Salys, sudarydamos Sutartį, atsižvelgė, t. y. Lietuvos Respublikoje, jos 
ūkyje pasitaikančios aplinkybės, sąlygos, valstybés ar savivaldos institucijų sprendimai, 

sukėlę bet kurios iš Šalių reorganizavimą, privatizavimą, likvidavimą, veiklos pobūdžio 
pakeitimą, stabdymą (trukdymą), kitos aplinkybės, kurios turėtų būti laikomos ypatingomis, 
bet Lietuvos Respublikoje Sutarties sudarymo metu yra tikėtinos. Nenugalima jėga (force 

majeure) taip pat nelaikoma tai, kad rinkoje nėra reikalingų prievolei vykdyti prekių arba 
Šalies kontrahentai pažeidžia savo prievoles. 

ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS 
Kiekviena Šalis privalo informuoti darbuotojus ir (ar) Subrangovų darbuotojus ar kitus 

fizinius asmenys, pasitelktus Sutarčiai vykdyti (toliau — Duomenų subjektai) apie kitos 
Šalies atliekamą jų asmens duomenų tvarkymą vadovaujantis 2016 m. balandžio 27 d. 

Europos Parlamento ir Tarybos reglamento (ES) 2016/679 dėl fizinių asmenų apsaugos 
tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo ir kuriuo panaikinama 
Direktyva 95/46/EB (Bendrasis duomenų apsaugos reglamentas, toliau — Reglamentas) 

nuostatomis bei Sutarties 5 priedu. 
Šalis nevykdanti ar netinkamai vykdanti Sutarties 19.1 punkte numatytų įsipareigojimų 
privalo atlyginti kitai Šaliai dėl to patirtus nuostolius įskaitant, bet neapsiribojant valstybės 

institucijų paskirtas baudas ir / ar kitas pinigines sankcijas. 

KITOS SUTARTIES SĄLYGOS 

Vykdydamos šią Sutartį, Šalys vadovaujasi galiojančiais Lietuvos Respublikos teisės 
aktais ir šios Sutarties sąlygomis su priedais. Sutarčiai, iš jos kylantiems Šalių santykiams 

bei jų aiškinimui taikoma Lietuvos Respublikos teisė. 
Sutarties šalims yra žinoma, kad ši Sutartis yra vieša, išskyrus joje esančią konfidencialią 
informaciją. Konfidencialia informacija laikoma tik tokia informacija, kurios atskleidimas 

prieštarautų teisės aktams. 
Šalys susirašinėja lietuvių kalba. Korespondencija, pranešimai ir kitas susirašinėjimas, 
kuriuos Šalis gali pateikti pagal šią Sutartį Sutartyje nurodytais adresais ar kitais adresais, 

kuriuos nurodė viena Šalis, pateikdama pranešimą, laikomi tinkamai gauti: 
tą pačią dieną, kai jie įteikiami asmeniškai (pasirašytinai) Šalių įgaliotiems asmenims; 

įteikimo Šaliai dieną, kai siunčiami registruota pašto siunta; 
kitą darbo dieną po elektroninio laiško išsiuntimo arba elektroninio laiško išsiuntimo dieną, 
jeigu Šalis patvirtina el. laiško gavimą tą pačią dieną. 

Pasikeitus Šalies buveinės adresui, banko sąskaitos numeriui ar kitiems rekvizitams, Šalis 

privalo apie tai raštu pranešti kitai Šaliai nedelsiant, bet ne vėliau, kaip per 3 (tris) darbo 
dienas. Neįvykdžius šių reikalavimų Šalis neturi teisės reikšti pretenzijų ar atsikirtimų, kad 

kitos Šalies veiksmai, atlikti vadovaujantis paskutine turima informacija, neatitinka 
Sutarties sąlygų, arba kad ji negavo pranešimų, siųstų pagal paskutinius turimus 

rekvizitus. Rašytinis Šalies pranešimas bus laikomas neatskiriama Sutarties dalimi 
(priedas), neatliekant papildomų Sutarties keitimo ar papildymo procedūrų.
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Pagal VieSyjy pirkimy jstatymo 86 straipsnio 9 dalies nuostatas atsakingi asmenys uz 

Sutarties vykdyma: iš UZsakovo pusés — Vilniaus miesto savivaldybés administracijos 
Infrastruktiros grupés pataréjas Jaroslav Kliukovski, tel. +37052112397, el. p. 
jaroslav.kliukovski@vilnius.lt, iš Rangovo pusés - projekty vadovas 

Tuo atveju, jeigu Siame 
Sutarties punkte nurodyti asmenys pasikeisty, Uzsakovas pateikia Rangovui rasytinj 
pranešimą apie tai. Sis praneSimas bus laikomas neatskiriama Sutarties dalimi (priedas), 

neatliekant papildomy Sutarties keitimo ar papildymo proceddry. 
Bet kokios nuostatos negaliojimas ar prieStaravimas teisés aktams S$ioje Sutartyje 

neatleidzia Saliy nuo prisiimty jsipareigojimy vykdymo. Siuo atveju tokia nuostata turi bati 
pakeista atitinkancia teisés akty reikalavimus kiek jmanoma artimesne Sutarties tikslui bei 
kitoms jos nuostatoms. 

Si Sutartis sudaryta 1 (vienu) originaliu egzemplioriumi, Salims pasiraant kvalifikuotais 
elektroniniais parašais su laiko Zyma. Sutartis yra Saliy perskaityta ir suprasta. 
Sutarties priedai: 

Rangovo pasillymas bei |kainoty veikly sgrasas — 1 priedas; 
Grafikas, pridedamas po Sutarties pasirašymo — 2 priedas; 

. Atlikty darby akto (F-2) forma — 3 priedas; 

„ Atlikty darby ir išlaidų apmokéjimo pazymos (F-3) forma —4 priedas; 
. Asmens duomeny tvarkymas — 5 priedas; 
. Techniné specifikacija (AiSkinamasis rastas) — 6 priedas; 

Pirkimo dokumentai prie Sutarties atskirai nepridedami, o originalai saugomi Centrinéje 
viedyjy pirkimy informacinéje sistemoje (CVP IS) — 7 priedas; 

Susitarimo dél tiesioginio atsiskaitymo su subrangovais forma — 8 priedas. 
Rangovo deklaracija dél atitikties reikSmingos Zalos nedarymo horizontaliajam principui — 
9 priedas. 

SUTARTIES SALIY ADRESAI IR REKVIZITAI 

Uzsakovas: Rangovas: 
Vilniaus miesto savivaldybés administracija UAB „Gerbūvio projektai“ 

Juridinio asmens kodas 188710061 Juridinio asmens kodas 302642234 

Vilniaus miesto  savivaldybés Organizacijos 

vystymo grupés vadove, vykdanti Administracijos - i 

direktoriaus funkcijas Direktorius 

(parašas) (parašas) 

(data) (data)



Rangovas: 
Uzsakovas: 

Sutarties Nr.: 

Statybos pavadinimas; 
Darby pavadinimas (žiniaraštis): 

ATLIKTU DARBU AKTAS Nr. 

uz 20.. m. mén. 

Priedas Nr.3 prie 202_m. 
d. statybos 

rangos sutarties Nr. 

il Sutartiné kaina Alikta nuo statybos pradzios | per ataskaitini mėn. 
. Išlaidų pavadinimas 

Nr. Mo T Kiekis | V20 [ viso | Kieks | V% | viso | Kiekis | ™ | Viso 
znt. kaina. kaina. kaina. 

1 

2 

a 
Ę 
6 

R 
9 

10 
11 

TS viso be PVM| 
PVM 2194 

TS viso su PVM 

Priémé: Perdave: 
Užsakovas: Rangovas 

Pareigos, V. Pavardė, parašas Pareigos. V. 
20..m. mėn.. —- d. 20.m.__ mén d 

AV AV 

Suderinta: 

Statinio statybos techninis prižiūrėtojas 

(pareigos, vardas, pavardė, kvalifikacijos atestato Nr., parašas) 
20..m. 

Atliktų Statybos darbų aktas pasirašomas išimtinai tik apmokėjimo tikslais ir tokio akto pasirašymas nelaikomas galutiniu kokybės patikrinimu ar atitinkamy 

mėn. d 

Statybos darbų perdavimu Uzsakovui 



Priedas Nr.4 prie 202_m. 

_d. statybos rangos 

sutartiesNr. ______ 

UZSAKOVAS 
Tmonės pavadinimas, kodas, adresas, PVM mokėtojo kodas, registro tvarkytojas) 

RANGOVAS 
Tmonės pavadinimas, kodas, adresas, PVM mokėtojo kodas, registro tvarkytojas) 

ATLIKTŲ DARBŲ IR IŠLAIDŲ APMOKĖJIMO 
PAŽYMA Nr. - 

20.m._____ — — mėn 

STATYBOS PAVADINIMAS: 
TStatybos pavadinimas, adresas) 

RANGOS SUTARTIS: 
TSutariies Nr., sudarymo data) 

RANGOS SUTARTIES TERMINAI 
Varbų pradžia, Jarbų pabaiga). 

Eil. Sutartinė |Įvykdymasį Įvykdytų darbų vertė Įvykdytų darbų vertė Per ataskaitinį mėnesį 

Nr. Darby pavadinimas kaina % nuo statyby pradzios nuo mety pradzios 

Darby Darby Darby 

verté verté verté 
(Eur) (Eur) |PVM (Eur)VISO (Eur| (Eur) [PVM (Eur|VISO (Eud (Eur) |PVM (EurjVISO (Eur) 

1 2 3 4 s 6 7 8 o 10 1 12 13 
1 

2 

3 
4 
5 

IS VISO: 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Viso apmokeéti (suma Zodziais); 

UZSAKOVAS: RANGOVAS: 

(pareigos, vardas, pavarde, paraSas) (pareigos, vardas, pavarde, paraSas) 
20..M. - mén.____d 20.. M. — mėn. - d. 

AV. AV. 

SUDERINTA: 

(pareigos, vardas, pavarde, kvalfikacios atestato Nr., parašas) 
20..m.__ mén. d 

AV. 

Pastaba. Forma Nr. 3 (F-3) sudaroma 3 egz. sk 



IKAINOTY VEIKLU SARASAS 

Sv. Florijono skvero tarp Mortos ir T.Sevéenkos g. Naujamiestyje jrengimas su darbo projekto parengimu 

Rangos darby atlikimo terminai ir kaina (be PVM) [Pildo rangovas] 

ž: Darbų grupė 

i- | | = > = E E B X = 8 R E 
1 ‘Si:’l;‘:l’ sutvarkymo (sklypo plano) ir susisickimo dalies 3200000 | 31 000,00 | 31 000,00 | 31 000,00 | 31 000,00 | 31 000,00 | 31 000,00 | 31 000,00 | 31 000,00 | 31 000,00 | 31000.00 | 31000.00 | 31000.00 | 34 000,00 

2 |Architektūros ir statinio konstrukcijy dalies darbai 2000.00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 30 000,00 | 30000.00 | 30 000.00 | 30000.00 | 30 000,00 | 30000.00 | 30 000,00 

3 [Vandentiekio ir nuoteky šalinimo dalies darbai 1500,00 | 1500,00 | 1500,00 | 1500,00 | 300000 | 300000 | 300000 | 300000 | 300000 | 300000 | 300000 | 300000 

4 | Elektros apsvietimo tinkly dalies darbai (EA) 8000,00 | 8000,00 | 8000,00 | 8000,00 | 800000 | 800000 | 800000 | 800000 | 800000 | 800000 | 800000 | 000,00 

5 |Abonenitiniy elektros tinkly dalies darbai (AET) 1000,00 | 100000 | 100000 | 100000 | 200000 | 100000 

6 |Elektroninių ryšių (telekomunikacijy) dalies darbai 3000.00 | 300000 | 300000 | 3000.00 | 3000.00 | 300000 | 300000 | 300000 | 300000 | 300000 | 300000 | 3 000.00 

7 |Darbo projekto parengimas ir su tuo susijusios islaidos 5000,00 | 5000,00 | 5000,00 | 5000,00 | 5000,00 

o [ttt ot o 87 0 300000 | 300000 | 10030 
9 |Kadastriniai matavimai ir geodezinés paslaugos 1 000,00 | 2 000,00 

Viso suma (be PVM) :| 35 000,00 | 46 500,00 | 46 500.00 | 46 500,00 | 73 500.00 | 75 000.00 | 75 000.00 | 75 000,00 | 76 000,00 | 81 000,00 | 81 000,00 | 81 000.00 | 83 000,00 | 72 000,00 

(21 %PVM) :| 7350,00 | 976500 | 976500 | 976500 | 1543500 | 1575000 | 15 750,00 | 15 750,00 | 15960.00 | 17 010.00 | 17 010.00 | 17010.00 | 17430.00 | 15 120,00 

Viso suma (su 21 %PVM) :| 42 350,00 | 56 265,00 | 56 265,00 | 56 265,00 | 88 935,00 | 90 750,00 | 90 750,00 | 90 750,00 | 91 960,00 | 98 010,00 | 98 010,00 | 98 010,00 | 100 430,00| 87 120,00 

[Pastaba: 

- techninéje specifikacijoje pateikiamos visos projekto dalys. 

- kainos pasitilyme nurodomos, paliekant du skaitmenis po kablelio 

- tais atvejais, kai pagal galiojancius teisés aktus rangovui nereikia mokėti PVM, jis atitinkamy skil¢iy nepildo ir nurodo priezastis, dél kuriy PVM nemoka. 

- projekte pateikiami darby kiekiy Ziniaras¢iai yra tik orientaciné, pagalbiné medziaga. Rangovas privalo jsivertinti visus reikalingus darbus, kurie uztikrinty, kad visos pagal įkainotą veikly sąrašą jrengtos sistemos (mazgai, moduliai ar pan.) tinkamai, n 

kokybiskai funkcionuoty, jas būtų galima naudoti pagal tiksline jų paskirtj. 

- ikainoty veikly sarase (ĮVS) nurodyti ménesiai apibréziami kaip laikotarpis nuo sutarties jsigaliojimo dienos iki kity ménesiy atitinkamos dienos (pavyzdziui, jei sutartis jsigaliojo kovo 24 diena, tai [VS nurodytas I ménuo baigiasi balandzio 24 diena, I 

dieną ir t.t.). 



Kaina, [EUR] be 

PVM [Pildo 
rangovas] 

Darby grupés suma 

438 000,00 

302 000,00 

30 000,00 

96 000,00 

7000,00 

36 000,00 

25 000,00 

10 000,00 

3000,00 

947 000,00 

198 870,00 

1145 870,00 

epertraukiamai ir 

I ménuo - geguzés 24 



PASIULYMAS ŠV. FLORIJONO SKVERO TARP MORTOS IR T. SEVEENKOS G. NAUJAMIESTYJE 
ĮRENGIMO SU DARBO PROJEKTO PARENGIMU PIRKIMUI 

1. INFORMACIJA APIE TIEKEJA 

Tiekéjo pavadinimas ir juridinio asmens kodas, adresas ir 

PVM mokeétojo kodas / Tiekéjy grupés nariy pavadinimai, 

juridiniy asmeny kodai, adresai ir PVM mokeétojy kodai 

UAB „Gerbūvio projektai, Taikos pr. 88A-308, LT- 

51183, Kaunas, jmonés kodas 302642234, PVM 

kodas LT100006234114 

Tiekėjų grupés nariy bendras atstovas / vadovaujantis 

narys, jo kontaktiniai duomenys (pavadinimas, telefono 

numeris, el. pasto adresas) 

Kontaktinio asmens, Pirkimo procediry metu jgalioto 

palaikyti tiesioginj ryšį, duomenys (vardas, pavardė, 

kontaktiniai duomenys) 

2. INFORMACIJA APIE UKIO SUBJEKTUS 

2.1. Tiekeéjas kartu su Pasitlymu privalo išviešinti Ukio subjektus (jskaitant Kvazisubtiekéjus (specialistus, kurie 

Pasitlymo pateikimo metu néra Tiekéjo darbuotojai), kuriy pajégumais remiasi, siekdamas atitikti Pirkimo 

dokumentuose nustatytus kvalifikacijos reikalavimus. Tai Tiekéjas atlieka uZpildydamas Zemiau šioje dalyje 

pateiktg lentele. 

2.2. Jeigu Tiekejas Pasitlyme nenurodo, kad remiasi Ukio subjekty pajégumais, vadovaujantis VPĮ 49 straipsniu, bus 

laikoma, kad Pirkimo dokumentuose nurodytus kvalifikacijos reikalavimus atitinka pats Tiekéjas. 

2.3. Kartu su Pasitlymu Tiekéjas turi pateikti Tiekėjo ir Ukio subjekty uZpildytus ir pasiradytus EBVPD. Kvazisubtiekejy 

EBVPD pildyti ir pateikti nereikalaujama. 

. z[‘;‘;:‘:‘&ifi‘;o Kvalifikacijos reikalavimai kuriems atitikti | by, 4o amy vykdyti 
il. a ; bus pasitelkiamas Ūkio subjektas, a 

pavadinimas ir statusas N P . sutartiniy 
Nr. . N Kvazisubtiekéjas (Pagal SPS 3 priedo . Py 1 

(Ukio subjektas ar Lentelé Nr. 2 reikalavimus) isipareigojimy dalis 

Kvazisubtiekeéjas) . 

Pvz.: SPS 3 priedo Lentelė Nr. 2 — teisė atlikti Pvz.: perduodama dalis — 
1. [Pasirinkite] Pavadinimas | darbus LVZ- D€ a, 

ataskaitos parengimas 

Pvz.: SPS 3 priedo Lentelė Nr. 2 — darbų kodas . - 

2. [Pasirinkite] Pavadinimas | 3.4. Pvz.: perduodama dalis — 
gerbūvio sutvarkymas 

3. INFORMACIJA APIE SUBTIEKĖJUS 

3.1. Tiekėjas su Pasiūlymu privalo išviešinti subtiekimui perduodamą Sutarties dalį ir gali nurodyti tuo metu žinomus 
Subtiekėjus. Tai Tiekėjas atlieka užpildydamas žemiau šioje dalyje pateiktą lentelę. 

3.2.  Subtiekėjų užpildytų ir pasirašytų EBVPD pateikti nereikalaujama. 

Eil. Nr. Subtiekéjo pavadinimas? Subtiekéjui perduodama vykdyti sutartiniy jsipareigojimy dalis 

1. Pvz.: perduodama dalis — ataskaitos parengimas 

2. Pvz.: perduodama dalis — gerbavio sutvarkymas 

4.1. 
4. INFORMACIJA APIE TRECIUOSIUS ASMENIS 

Tuo atveju, jei Tiekéjas ketina remtis Treciyjy asmeny pajégumais, Tiekéjas privalo tai nurodyti kartu su 

Pasiūlymu pateikiamame laisvos formos dokumente. Tiekéjas dokumente turéty nurodyti Treciuosius asmenis, 

kokiais Treciyjy asmeny istekliais remiasi, pateikti jrodymus, kad Sutarties vykdymo laikotarpiu iStekliai jam bus 

prieinami. [rodymu nelaikomas vienašalis Tiekéjo patvirtinimas. 

1 Tuo atveju, jei Ukio subjektas tiesiogiai vykdys Sutartį (prie Sutarties vykdymo prisides aktyviais veiksmais), jis laikomas ir Ukio subjektu ir 
Subtiekėju, todel Tiekėjas privalo, be kita ko, nurodyti ir tokiam subjektui perduodama vykdyti sutartiniy jsipareigojimy dalį. 
2 Nurodomas konkretus Subtiekéjo pavadinimas, jei Zinomas Pasialymy pateikimo metu. Jei ketinama pasitelkti, tatiau konkretus pavadinimas néra 
Zinomas, nurodoma „Nežinomas“. Jei konkretus Subtiekéjas néra Zinomas Pasiūlymo pateikimo metu, Tiekéjas patvirtina, kad Sutarties vykdymui 
bus pasitelkiami tik tokie Subtiekėjai, kurie neatitiks nei vienos iš VPĮ 45 straipsnio 2 dalyje nustatyty salygy. 
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4.2. Jei Tiekéjas teikdamas Pasiūlymą nenurodé Trečiųjų asmeny, vélesnése Pirkimo procedūrų stadijose jų nurodyti 

neleidziama. 
4.3. Trečiųjų asmeny atitiktis dėl Pasalinimo pagrindy, kity Kvalifikacijos reikalavimy, EBVPD néra tikrinama. 

5. INFORMACIJA DEL PAKARTOTINAI TEIKIAMY EBVPD 

5.1. Jei su Pasidlymu yra teikiami EBVPD, kuriuos Tiekéjas naudojo kituose Pirkéjo vieSuosiuose pirkimuose 

(vadovaujantis VPĮ 50 straipsnio 3 dalimi), Tiekéjas privalo uZpildyti ir pateikti Zemiau esancig lentele. 

Tiekéjo patvirtinimas, 

Pirkimo pavadinimas bei numeris, kuriame Tiekéjas naudojo EBVPD ir kurj jog atitinkamame 

ketinama naudoti pakartotinai EBVPD esanti 

informacija yra teisinga 

O 

O 

5.2. Kvalifikacijos reikalavimai kituose pirkimuose, kuriuose naudoti EBVPD teikiami šiame Pirkime, turi sutapti arba 

bati ne mazesnés apimties, negu Siame Pirkime keliami reikalavimai. Tiekéjas, pateikdamas užpildytą Siame 

skyriuje nurodytą lentele, patvirtina, kad atitikimg kvalifikaciniams reikalavimams pagrindZiantys dokumentai yra 

galiojantys ir aktualūs. 

6. PASIŪLYMO KAINA 

6.1.  Pasiūlymo kaina nurodoma eurais. 

6.2. Pasiūlymo kaina apskaičiuojama užpildant Pasiūlymo formos 

Užpildytas Pasiūlymo formos priedas Nr. 1 pateikiamas EXCEL formatu ir yra neatsiejama Pasiūlymo 

dalis Pasiūlymo kaina nurodoma užpildant pateiktą lentele: 

Šv. Florijono skvero tarp Mortos ir T. Ševčenkos g. 
Pirkimo objektas Naujamiestyje įrengimas su darbo projekto parengimu 

Pasiūlymo kaina EUR be PVM 947 000,00 

PVM 198 870,00 

1145 870,00 
Kaina EUR su PVM 

7. PASIULYMO GALIOJIMO TERMINAS 

7.1. Pasitlymas galioja BPS 9.1. punkte nurodytg termina. 

8. PASIULYMO FORMOS PRIEDAI 

8.1. Priedas Nr. 1 |kainoty veikly sarasas; 

8.2 Priedas Nr. 2. Tiekéjo rekvizitai ir kita informacija; 

8.3. Priedas Nr. 3. Tiekéjo ir Ukio subjekty, kuriy pajégumais remiamasi, uzpildyta EBVPD forma (espd.reply.xml 

arba pdf formatu); 

84. Priedas Nr. 4. Konfidenciali informacija; 

8.5. Priedas Nr. 5. Atlikty darby sąrašas. 

PASTABA: Priedy Nr. 4 — 5 su Pasialymu pildyti ir pateikti nereikia. Dokumentus pateikti bus prasoma galimo laimétojo. 

Pazymime, kad pateikdami savo Pasiililyma, sutinkame su Pirkimo dokumentuose (kaip apibrézta Bendrosiose 

pirkimo salygose) nustatytomis tolesnémis Pirkimo procediromis, Preliminariosios sutarties salygomis (jei 

taikoma) ir būsimos Sutarties salygomis (tiek bendraja, tiek specialigja dalimis) (jei pridedamas Sutarties 

projektas). 

Patvirtiname, kad atid. perskaitéme visus Pirkimo dokumenty reikalavimus, mūsų Pasiūlymas juos visi§kai 

atitinka ir jsipareigojame jų laikytis vykdydami Sutartj. Taip pat jsipareigojame laikytis ir kity Lietuvos 

Respublikoje galiojanéiy ir Pirkimo objektui bei Sutaréiai taikomy teisés akty reikalavimy. Rengdami 

Pasiūlymą, atsizvelgéme į darby saugos, darbo salygy, nacionalinio saugumo reikalavimus. 

PasiraSydami šį Pasiūlymą, tvirtiname visy kartu su Pasiūlymu pateikiamy dokumenty tikruma. 
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Patvirtiname, kad sprendima Siame Pirkime dalyvauti pasitelkdami Subtiekéjus priéméme, neturédami tikslo 

riboti konkurencijos ir jverting Lietuvos Respublikos konkurencijos jstatymo bei kity teisés akty reikalavimus. 

Zinome ir suprantame, kad Perkan organizacija, jvertinusi Pasililyme nurodytus duomenis, pasilieka teisę 

Pirkimo procediiry metu (bet kurioje Pirkimo stadijoje) kreiptis į Tiekėją ar jo pasitelktus Subtiekéjus ir prasyti 

pateikti Pasiūlyme nurodytus duomenis patvirtinanéius dokumentus, jrodymus ir papildomus paai$kinimus. 

Zinome ir suprantame, kad jeigu miisy pateiktame Pasiiilyme nurodyta informacija yra melaginga (visi arba 

is Pasililyme nurodomy duomeny), atsakomybé gali būti taikoma teisés akty nustatyta tvarka, o 

kuris su kitais Tiekéjais yra sudares susitarimy, kuriais siekiama riboti, ribojama ar gali bati ribojama 

konkurencija Pirkime, ir Perkanciajai organizacijai dél to turint jtikinamy duomenų, gali būti pasalinamas iš 

Pirkimo procediros, vadovaujantis Lietuvos Respublikos vieSujy pirkimy jstatymo 46 straipsnio 4 dalies 1 

punkto pagrindu. 

Statybos inZinierius 

(Tiekejo arba jo jgalioto asmens pareigos, vardas, pavarde, paradas)? 

* Jei Pasitlyma Pirkimui pasira3o vadovo jgaliotas asmuo, prie Pasialymo turi būti pridétas rasytinis jgaliojimas arba kitas dokumentas, suteikiantis 
paraso teise. 
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DETALUS METADUOMENYS 

Dokumento sudarytojas (-ai) Vilniaus vystymo kompanija, UAB 120750163, Seimyniskiy g. 19 

Vilnius LT-03219 

Dokumento pavadinimas (antra$té) Rangos darby sutartis Florijono skveras.adoc 

Dokumento registracijos data ir numeris 2025-01-17 Nr. A62-23/25 

Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos 

numeris 

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo 

Paraso paskirtis 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardé ir pareigos 

Sertifikatas išduotas 

ParaSo sukūrimo data ir laikas 

ParaSo formatas 

Laiko Yymoje nurodytas laikas 

Informacija apie sertifikavimo paslaugy teikéja 

Sertifikato galiojimo laikas 

Paraso paskirtis 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardé ir pareigos 

Sertifikatas išduotas 

ParaSo sukūrimo data ir laikas 

ParaSo formatas 

Laiko žymoje nurodytas laikas 

Informacija apie sertifikavimo paslaugy teikéja 

Sertifikato galiojimo laikas 

Paraso paskirtis 

Parašą suktirusio asmens vardas, pavardé ir pareigos 

Sertifikatas išduotas 

ParaSo sukūrimo data ir laikas 

ParaSo formatas 

Laiko Yymoje nurodytas laikas 

Informacija apie sertifikavimo paslaugy teikéja 

Sertifikato galiojimo laikas 

Paraso paskirtis 

Parašą suktirusio asmens vardas, pavardé ir pareigos 

Sertifikatas iSduotas 

ParaSo sukūrimo data ir laikas 

ParaSo formatas 

Laiko žymoje nurodytas laikas 

Informacija apie sertifikavimo paslaugy teikéja 

Sertifikato galiojimo laikas 

Paraso paskirtis 

Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardé ir pareigos 

Sertifikatas išduotas 

ParaSo sukūrimo data ir laikas 

ParaSo formatas 

Laiko žymoje nurodytas laikas 

Informacija apie sertifikavimo paslaugy teikėją 

Sertifikato galiojimo laikas 



DETALUS METADUOMENYS 

Informacija apie budus, naudotus metaduomeny vientisumui 

uZtikrinti 
"Registravimas" paskirties metaduomeny vientisumas uztikrintas 

naudojant "RCSC IssuingCA-2, VI Registru Centras - i.k. 

124110246 LT" išduotą sertifikata "Dokumenty valdymo sistema 

Avilys, Vilniaus miesto savivaldybés administracija, į.k. 

188710061 LT", sertifikatas galioja nuo 2024-12-18 11:49:40 iki 

2027-12-18 11:49:40 

Pagrindinio dokumento priedy skaičius 6 

Pagrindinio dokumento pridedamy dokumenty skaičius 

Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) 

Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) 

Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris 

Programinés jrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis 

dokumentas, pavadinimas 

BSS IT Dokumenty valdymo sistema www.bss.biz 
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